

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 8 306 811,15 руб.

*Рябов С.А.*

20 г.



Стройка: ГАУСО "Кольчугинский Дом милосердия"  
 Объект: Помещения КДМ



Смета на сумму: 8 306 811,15 руб.

*Л.В. Сёлина*

20 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4**

(Локальный сметный расчет)

на отделку помещений 1го этажа и подвала

Сметная стоимость: **8 306.811** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **14.574** тыс. чел.ч  
 Сметная заработная плата: **1 623.074** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 2-го квартала 2012 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
				Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Коэффициенты по позициям: 1. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЭМ=1,15 МДС 81-35.2004 таб.3 п. 1											

**Раздел 1. Демонтажные работы**

<b>1.</b>	<b>Е46-03-007-03</b>	<b>Пробивка проемов в конструкциях из кирпича</b>	<b>м3</b>		<b>4.8</b>	<b>427.95</b>	<b>2 054.15</b>	<b>2 891.40</b>	<b>13 878.73</b>	<b>6.756</b>
1.1.	31-1034	Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15	чел.-ч	14.145	67.896	8.970	609.03	109.430	7 429.86	12.2
1.2.	31000-0001	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	2.921	14.0208	10.060	141.05	116.730	1 636.65	11.603
1.3.	X05-0102	Затраты труда машинистов	маш.-ч	2.921	14.0208	100.01	1 402.22	451.85	6 335.30	4.518
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	(1)			10.06	141.05	116.73	1 636.65	11.603
1.4.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	5.842	28.0416	1.53	42.90	4.05	113.57	2.647
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Всего с НР и СП							3 246.78		25 846.52	
<b>2.</b>	<b>Е46-02-009-02</b>	<b>Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных</b>	<b>100 м2</b>		<b>1.62</b>	<b>204.70</b>	<b>372.55</b>	<b>2 497.28</b>	<b>4 545.06</b>	<b>12.2</b>
2.1.	31-1020	Начисления: Н5= 1.15	чел.-ч	26.243	47.76226	7.800	372.55	95.160	4 545.06	12.2
		Рабочий строитель среднего разряда 2				99%	368.82	84%	3 817.85	
		Накладные расходы				60%	223.53	48%	2 181.63	
		Сметная прибыль								

		Всего с НР и СП			Всего с НР и СП			Всего с НР и СП			Всего с НР и СП			Всего с НР и СП			Всего с НР и СП			Всего с НР и СП		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	
<b>3.</b>	<b>Е63-7-5</b>	<b>Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток</b>	<b>100 м2 облицовки</b>	<b>0.85</b>	<b>860.55</b>	<b>731.46</b>	<b>9 126.45</b>	<b>7 757.48</b>	<b>10 544.54</b>	<b>10.605</b>												
<p><b>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</b></p> <p>Рабочий строитель среднего разряда 2,1                      Затраты труда машинистов                      Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                      Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин                      Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические                      Накладные расходы                      Сметная прибыль                      Всего с НР и СП</p>																						
3.1.	31-1021		чел.-ч	85.445	72.62825	7.870	571.58	96.010	6 973.04	12.199												
3.2.	31000-0001		чел.-ч	2.2885	1.945225	10.331	20.10	119.871	233.18	11.603												
3.3.	X03-0954		маш.-ч	0.4025	0.342125	31.26	10.69	189.62	64.87	6.066												
3.4.	X05-0101		(1)	1.886	1.6031	11.60	3.97	134.59	46.05	11.603												
3.5.	X33-0804		маш.-ч	3.772	3.2062	10.06	144.28	440.76	706.58	4.897												
							16.13	116.73	187.13	11.603												
							4.91	4.05	12.99	2.647												
							455.59	65%	4 684.04													
							295.84	40%	2 882.49													
							1 482.89		15 324.01													
<b>4.</b>	<b>Е57-3-1</b>	<b>Разборка плитусов деревянных и из пластмассовых материалов</b>	<b>100 м плитусов</b>	<b>0.62</b>	<b>33.82</b>	<b>20.97</b>	<b>412.57</b>	<b>255.79</b>	<b>12.198</b>													
<p><b>Начисления: Н5= 1.15</b></p> <p>Рабочий строитель среднего разряда 2                      Строительный мусор                      Накладные расходы                      Сметная прибыль                      Всего с НР и СП</p>																						
4.1.	31-1020		чел.-ч	4.3355	2.68801	7.800	20.97	95.160	255.79	12.2												
4.2.	с509-9900		т	0.11	0.0682																	
							16.78	68%	173.94													
							14.26	54%	138.13													
							52.01		567.85													
<b>5.</b>	<b>Е46-04-010-03</b>	<b>Разборка покрытий полов паркетных</b>	<b>100 м2 покрытия</b>	<b>1.06</b>	<b>475.98</b>	<b>504.54</b>	<b>5 418.85</b>	<b>5 743.98</b>	<b>11.385</b>													
<p><b>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</b></p> <p>Рабочий строитель среднего разряда 2                      Затраты труда машинистов                      Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                      Накладные расходы                      Сметная прибыль                      Всего с НР и СП</p>																						
5.1.	31-1020		чел.-ч	52.9115	56.08619	7.800	437.47	95.160	5 337.16	12.2												
5.2.	31000-0001		чел.-ч	2.024	2.14544	11.600	24.89	134.590	288.75	11.603												
5.3.	X03-0954		маш.-ч	2.024	2.14544	31.26	67.07	189.62	406.82	6.066												
			(1)			11.60	24.89	134.59	288.75	11.603												
							457.74	84%	4 725.76													
							277.42	48%	2 700.44													
							1 239.69		13 170.18													
<b>6.</b>	<b>Е57-2-3</b>	<b>Разборка покрытий полов из керамических плиток</b>	<b>100 м2 покрытия</b>	<b>2.27</b>	<b>737.16</b>	<b>1 673.34</b>	<b>8 676.09</b>	<b>19 694.72</b>	<b>11.77</b>													
<p><b>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</b></p> <p>Рабочий строитель среднего разряда 3                      Затраты труда машинистов                      Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                      Строительный мусор                      Накладные расходы                      Сметная прибыль</p>																						
6.1.	31-1030		чел.-ч	80.3505	182.39563	8.530	1 555.83	104.070	18 981.91	12.2												
6.2.	31000-0001		чел.-ч	1.656	3.75912	11.600	43.61	134.590	505.94	11.603												
6.3.	X03-0954		маш.-ч	1.656	3.75912	31.26	117.51	189.62	712.80	6.066												
6.4.	с509-9900		(1)			11.60	43.61	134.59	505.94	11.603												
			т	5.2	11.804																	
							1 279.55	68%	13 251.74													
							1 087.62	54%	10 523.44													

		Всего с НР и СП			ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 61-35-2004		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>7.</b>	<b>Е57-3-2</b>	<b>Разборка плитусов цементных и из керамической плитки</b>	<b>100 м плитуса</b>	<b>1.64</b>	<b>128.09</b>	<b>210.07</b>	<b>1 562.72</b>	<b>2 562.86</b>	<b>12.2</b>	
7.1.	31-1020	Начисления: Н5= 1.15								
7.2.	с509-9900	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	16.422	7.800	210.07	95.160	2 562.86	12.2	
		Строительный мусор	т	0.62						
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль								
		Всего с НР и СП								
<b>8.</b>	<b>Е56-9-1</b>	<b>Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах</b>	<b>100 коробок</b>	<b>0.26</b>	<b>2 078.53</b>	<b>540.42</b>	<b>22 223.34</b>	<b>5 778.07</b>	<b>10.692</b>	
8.1.	31-1023	Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
8.2.	31000-0001	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	206.195	8.020	429.96	97.840	5 245.27	12.2	
8.3.	X05-0101	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.5655	10.060	11.94	116.730	138.56	11.603	
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	4.5655	90.00	106.83	440.76	523.20	4.897	
		(1)			10.06	11.94	116.73	138.56	11.603	
8.4.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	9.1195	1.53	3.63	4.05	9.60	2.647	
8.5.	с509-9900	Строительный мусор	т	10.5	2.73					
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль								
		Всего с НР и СП								
<b>9.</b>	<b>Е56-10-1</b>	<b>Снятие дверных полотен</b>	<b>100 м2 дверных полотен</b>	<b>0.51</b>	<b>331.27</b>	<b>168.95</b>	<b>4 041.61</b>	<b>2 061.22</b>	<b>12.2</b>	
9.1.	31-1022	Начисления: Н5= 1.15								
9.2.	с509-9900	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	41.722	7.940	168.95	96.870	2 061.22	12.2	
		Строительный мусор	т	1.16	0.6018					
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль								
		Всего с НР и СП								
<b>10.</b>	<b>Е56-11-1</b>	<b>Снятие наличников</b>	<b>100 м наличников</b>	<b>2.746</b>	<b>38.44</b>	<b>105.57</b>	<b>469.00</b>	<b>1 287.99</b>	<b>12.2</b>	
10.1.	31-1022	Начисления: Н5= 1.15								
10.2.	с509-9900	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	4.8415	7.940	105.57	96.870	1 287.99	12.2	
		Строительный мусор	т	0.4	1.098512					
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль								
		Всего с НР и СП								
<b>11.</b>	<b>Е46-04-011-12</b>	<b>Разборка в зданиях и сооружений с агрессивными средами покрытий полов цементных и бетонных толщиной 25 мм (кислото- и жароупорных бетонов)</b>	<b>100 м2 покрытия</b>	<b>4.27</b>	<b>944.97</b>	<b>4 035.04</b>	<b>6 411.16</b>	<b>27 375.66</b>	<b>6.784</b>	
11.1.	31-1031	Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	32.821	8.640	1 210.86	105.410	14 772.76	12.2	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов		6.417	27.40059	10.060	275.65	116.730	3 198.47	11.603
11.3.	X05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	чел.-ч	6.417	27.40059	100.01	2 740.33	451.85	12 380.96	4.518
11.4.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	12.834	54.80118	1.53	83.85	4.05	3 198.47	11.603
		Накладные расходы							221.94	2.647
		Сметная прибыль					1 471.64	84%	15 095.83	
		Всего с НР и СП					891.91	48%	8 626.19	
12.	E46-04-011-13	На каждые 5 мм изменения толщины добавлять или уменьшать к норме 46-04-011-12	100 м2 покрытия	4.27	495.48	2 115.69	3 018.34	12 888.29	6.092	
		Начисления: НЗ= 3*1.15, Н4= 3*1.15, Н5= 3*1.15								
12.1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	12.075	51.56025	8.640	445.48	105.410	5 434.97	12.2
12.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.795	16.20465	10.060	163.02	116.730	1 891.57	11.603
12.3.	X05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	3.795	16.20465	100.01	1 620.63	451.85	7 322.07	4.518
12.4.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	7.59	32.4093	1.53	163.02	116.73	1 891.57	11.603
		Накладные расходы					49.59	4.05	131.26	2.647
		Сметная прибыль					602.42	84%	6 154.29	
		Всего с НР и СП					365.10	48%	3 516.74	
							3 083.21		22 559.32	
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					12 532.75		103 829.85	8.285
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					6 150.64		63 375.20	10.304
		ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ					4 192.75		40 671.44	9.7
		ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ					22 876.14		207 876.49	9.087
		ИТОГО С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА	1				228.76	1	2 078.76	9.087
			18				23 104.90	18	209 955.25	9.087
							4 158.88		37 791.95	9.087
							27 263.78		247 747.20	9.087
		Раздел 2. Полы								
13.	E11-01-004-01	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой	100 м2 изолируемой поверхности	0.573	3 546.02	2 031.87	18 911.03	10 836.02	5.333	
		Начисления: НЗ= 1.15*1.25, Н4= 1.15*1.25, Н5= 1.15*1.15								
13.1.	31-1051	Рабочий строитель среднего разряда 5,1	чел.-ч	61.07305	34.994857	11.270	394.39	137.490	4 811.44	12.2
13.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.560625	0.3212381	11.600	3.73	134.590	43.24	11.603
13.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноэтаповые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.560625	0.3212381	31.26	10.04	189.62	60.91	6.066
13.4.	X12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	(1)	11.60	11.60	11.60	3.73	134.59	43.24	11.603
13.5.	X36-1101	Термос 100 л	маш.-ч	11.571875	6.6306843	30.00	198.92	143.72	952.96	4.791
				8.625	4.942125	2.70	13.34	6.75	33.36	2.5

			ПК РИК (вер. 1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01					Форма по МДС 81-35.2004		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.848125	0.4859756	87.17	42.36	494.89	240.50	5.677
13.7.	C101-0009	Асбест хризотилковый марки К-6-30	т	0.014	0.008022	11.60	5.64	17 477.85	140.21	19.638
13.8.	C101-1745	Бензин растворитель	т	0.095	0.054435	890.00	7.14	15 134.95	823.87	2.493
13.9.	C101-1757	Ветошь	кг	0.5	0.2865	6 070.40	330.44	11.01	3.15	3.67
13.10.	C113-0101	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0.231	0.132363	676.01	0.86	3 977.54	526.48	5.884
13.11.	C101-0073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0.289	0.165597	2 429.20	402.27	11 479.66	1 901.00	4.726
13.12.	C101-0074	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30	т	0.057	0.032661	2 429.20	79.34	8 979.08	293.27	3.696
13.13.	C101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ГГ-350	м2	116	66.468	6.97	463.28	15.78	1 048.87	2.264
		Сметная прибыль				111%	441.91	94%	4 563.40	
		Всего с НР и СП				64%	254.80	51%	2 475.89	
							2 728.58		17 875.31	
<b>14.</b>	<b>E11-01-004-05</b>	<b>Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм</b>	<b>100 м2 изолируемой поверхности</b>	<b>2.96</b>	<b>1 490.57</b>	<b>4 412.09</b>	<b>9 383.01</b>	<b>27 773.70</b>	<b>6.295</b>	
		<i>Начисления: НЗ= 1.15*1.25, Н4= 1.15*1.25, Н5= 1.15*1.15</i>								
14.1.	31-1049	Рабочий строитель среднего разряда 4,9	чел.-ч	35.667825	105.57676	10.940	1 155.01	133.470	14 091.33	12.2
14.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.25875	0.7659	11.600	8.88	134.590	103.08	11.603
14.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.25875	0.7659	31.26	23.94	189.62	145.23	6.066
14.4.	X12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	6.281875	18.59435	11.60	8.88	134.59	103.08	11.603
14.5.	X36-1101	Теркос 100 л	маш.-ч	2.15625	6.3825	30.00	557.83	143.72	2 672.38	4.791
14.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.359375	1.06375	2.70	17.23	6.75	43.08	2.5
						87.17	92.73	494.89	526.44	5.677
14.7.	C101-0009	Асбест хризотилковый марки К-6-30	т	0.008	0.02368	11.60	12.34	17 477.85	413.88	19.638
14.8.	C101-1745	Бензин растворитель	т	0.057	0.16872	890.00	21.08	15 134.95	2 553.57	2.493
14.9.	C101-1757	Ветошь	кг	0.5	1.48	6 070.40	1 024.20	11.01	16.29	3.67
14.10.	C113-0101	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0.125	0.37	3.00	4.44	3 977.54	1 471.69	5.884
14.11.	C101-0073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0.157	0.46472	676.01	250.12	11 479.66	5 334.83	4.726
14.12.	C101-0074	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30	т	0.019	0.05624	2 429.20	136.62	8 979.08	504.98	3.696
		Сметная прибыль				111%	1 291.92	94%	13 342.75	
		Всего с НР и СП				64%	744.89	51%	7 239.15	
							6 448.90		48 355.59	
<b>15.</b>	<b>E11-01-002-09</b>	<b>Устройство подстилающих слоев бетонных</b>	<b>м3 подстилающего слоя</b>	<b>25</b>	<b>633.74</b>	<b>15 843.44</b>	<b>4 330.92</b>	<b>108 273.03</b>	<b>6.834</b>	
		<i>Начисления: НЗ= 1.25*1.15, Н4= 1.25*1.15, Н5= 1.15*1.15</i>								
15.1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	4.84035	121.00875	8.380	1 014.05	102.240	12 371.93	12.2
15.2.	X11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	0.69	17.25	0.50	8.63	1.36	23.46	2.72
15.3.	C101-0595	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0.002	0.05	3 003.36	150.17	5 710.33	285.52	1.901
15.4.	C102-0138	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0.001	0.025	561.41	14.04	2 782.83	69.57	4.957
15.5.	C411-0001	Вода	м3	0.35	8.75	2.41	21.09	13.50	118.13	5.602
15.6.	C401-0005	Бетон тяжелый, класс В12,5 (М150)	м3	1.02	25.5	573.94	14 635.47	3 741.35	95 404.43	6.519

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РИК (вер.1.1.110923) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35-2004										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Всего с НР и СП										
16.	<b>E11-01-011-01</b>									
16.1.	31-1022		100 м2	4.981	1 437.22	7 158.78	13 301.14	66 252.99	9.255	
16.2.	31000-0001	Начисления: НЗ= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15	СТЯЖКИ							
16.3.	X03-0954	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	52.251975	260.26708					
16.4.	X11-1301	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.825625	9.0934381					
16.5.	C411-0001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг	маш.-ч	1.825625	9.0934381					
16.6.	C402-0005	одномачтовые, высота подъема 45 м	(1)							
		Вибратор поверхностный	маш.-ч	13.038125	64.942900					
		Вода	м3	3.5	17.4335					
		Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	2.04	10.16124					
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль								
		Всего с НР и СП								
17.	<b>E11-01-011-02</b>									
17.1.	31-1022	Устройство стяжек на каждые 5 мм	100 м2	4.981	1 015.73	5 059.36	8 331.67	41 500.03	8.203	
17.2.	31000-0001	изменения толщины стяжки добавлять или	СТЯЖКИ							
17.3.	X03-0954	исключать к норме 11-01-011-01 до толщины 40мм								
17.4.	X11-1301	Начисления: НЗ= 1.15*4*1,25, Н4= 1.15*4*1,25, Н5= 1.15*4*1,15, Н48= 4	чел.-ч	2.645	13.174745					
17.5.	C402-0005	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	1.2075	6.0145575					
		Затраты труда машинистов	маш.-ч	1.2075	6.0145575					
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг	(1)							
		одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	13.34	66.44654					
		Вибратор поверхностный	м3	2.04	10.16124					
		Раствор готовый кладочный цементный марки 150								
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль								
		Всего с НР и СП								
18.	<b>E11-01-011-01</b>									
18.1.	31-1022	Устройство стяжек цементных толщиной 20	100 м2	4.26	1 437.22	6 122.55	13 301.14	56 662.87	9.255	
18.2.	31000-0001	мм (подвал)	СТЯЖКИ							
18.3.	X03-0954	Начисления: НЗ= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15	чел.-ч	52.251975	222.59341					
18.4.	X11-1301	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	1.825625	7.7771625					
18.5.	C411-0001	Затраты труда машинистов	маш.-ч	1.825625	7.7771625					
18.6.	C402-0005	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг	(1)							
		одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	13.038125	55.542412					
		Вибратор поверхностный	м3	3.5	14.91					
		Вода	м3	2.04	8.6904					
		Раствор готовый кладочный цементный марки 150								
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
			Всего с НР и СП		4.26	2 031.46	8 654.03	9 373.37	16 663.33	70 985.80	8.203
<b>19.</b>	<b>Е11-01-011-02</b>	<b>Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме Е11-01-011-01 до толщины 60мм</b>	<b>100 м2</b> <b>стяжки</b>								
<p><b>Начисления: Н3= 8*1.25*1.15, Н4= 8*1.25*1.15, Н5= 8*1.15*1.15, Н48= 8</b></p>											
19.1.	31-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	5.29	22.5354	7.940	178.93	96.870	2 183.00	12.2	
19.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.415	10.2879	11.600	119.34	134.590	1 384.65	11.603	
19.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.415	10.2879	31.26	221.60	189.62	1 950.79	6.066	
19.4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	(1)		11.60	119.34	134.59	1.36	1 384.65	11.603	
19.5.	с402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	26.68	113.6568	0.50	56.83	1.36	154.57	2.72	
		Накладные расходы		4.08	17.3808	465.84	8 096.67	3 837.42	66 697.43	8.238	
		Сметная прибыль				111%	331.08	94%	3 353.59		
		Всего с НР и СП				64%	190.89	51%	1 819.50		
<b>20.</b>	<b>Е11-01-011-01</b>	<b>Устройство стяжек выравнивающих цементных толщиной 20 мм (под линолеум)</b>	<b>100 м2</b> <b>стяжки</b>		<b>1.434</b>	<b>1 437.22</b>	<b>2 060.97</b>	<b>13 301.14</b>	<b>19 073.84</b>	<b>9.255</b>	
<p><b>Начисления: Н3= 1.15*1.25, Н4= 1.15*1.25, Н5= 1.15*1.15</b></p>											
20.1.	31-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	52.251975	74.929332	7.940	594.94	96.870	7 258.40	12.2	
20.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.825625	2.6179462	11.600	30.37	134.590	352.35	11.603	
20.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.825625	2.6179462	31.26	81.84	189.62	496.41	6.066	
20.4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	(1)		11.60	119.34	134.59	1.36	1 384.65	11.603	
20.5.	с411-0001	Вода	м3	3.5	5.019	2.41	9.35	1.36	25.43	2.72	
20.6.	с402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	2.04	2.92536	465.84	1 362.75	3 837.42	11 225.83	5.602	
		Накладные расходы				111%	694.09	94%	7 154.11	8.238	
		Сметная прибыль				64%	400.20	51%	3 881.48		
		Всего с НР и СП					3 155.26		30 109.43		
<b>21.</b>	<b>Е11-01-027-05</b>	<b>Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в постройных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных</b>	<b>100 м2</b> <b>покрытия</b>		<b>7.507</b>	<b>11 452.49</b>	<b>85 973.84</b>	<b>53 700.84</b>	<b>403 132.24</b>	<b>4.689</b>	
<p><b>Начисления: Н3= 1.15*1.25, Н4= 1.15*1.25, Н5= 1.15*1.15</b></p>											
21.1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	158.40905	1189.1767	8.740	10 393.40	106.630	126 801.92	12.2	
21.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.06625	45.539338	10.899	496.35	126.464	5 759.09	11.603	
21.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.5175	3.8848725	89.99	349.60	328.97	1 278.01	3.656	
21.4.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	(1)		10.06	39.08	116.73	453.48	11.603		
21.5.	X11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	3.30625	24.820018	31.26	775.87	189.62	4 706.37	6.066	
21.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.2425	16.834447	11.60	287.91	134.59	3 340.53	11.603	
			(1)			12.39	208.58	129.93	2 187.30	10.487	
				0.4025	3.0215675	10.06	169.35	116.73	1 965.09	11.603	
						87.17	263.39	494.89	1 495.34	5.677	
						11.60	35.05				

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21.7.	C101-1757	Ветошь			3,7535	3,00	11,26	11,01	41,33	3,67
21.8.	C101-1971	Затирка <Старатели> (разной цветности)	кг	0,5	0,37535	4 831,60	1 813,54	22 907,17	8 598,21	4,741
21.9.	C411-0001	Вода	т	0,05	0,37535	2,41	1,81	13,50	10,13	5,602
21.10.	C101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м3	0,1	0,7507	88,19	67 528,32	312,87	239 568,94	3,548
21.11.	C101-1946	Клей плиточный <Старатель-стандарт>	м2	102	765,714					
		Накладные расходы	кг	450	3378,15	1,37	4 628,07	5,46	18 444,70	3,985
		Сметная прибыль				111%	12 087,62	94%	124 607,35	
		Всего с НР и СП				64%	6 969,44	51%	67 606,12	
						105 030,90			595 345,70	
<b>22.</b>	<b>Е15-01-045-01</b>	<b>Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15мм</b>			<b>0,286</b>	<b>12 830,63</b>	<b>3 669,56</b>	<b>96 579,47</b>	<b>27 621,73</b>	<b>7,527</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15</b>								
22.1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	500,12982	143,03712	9,180	1 313,08	112,000	16 020,16	12,2
22.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,105	0,88803	10,694	9,50	124,087	110,19	11,603
22.3.	X02-0128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0,48875	0,1397825	83,43	11,66	782,54	109,39	9,38
22.4.	X02-1140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	(1)	0,186875	0,0534462	13,50	1,89	156,64	21,90	11,603
22.5.	X11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	2,429375	0,6948012	88,01	4,70	460,35	24,50	5,231
22.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)	0,186875	0,0534462	11,60	0,62	134,59	7,19	11,603
22.7.	C101-1946	Клей плиточный <Старатель-стандарт>	маш.-ч	0,186875	0,0534462	12,39	8,61	129,93	90,28	10,487
22.8.	C101-1971	Затирка <Старатели> (разной цветности)	кг	1200	343,2	10,06	6,99	116,73	81,10	11,603
22.9.	C101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8мм	т	0,021	0,006006	87,17	4,66	494,89	26,45	5,672
22.10.	C411-0001	Вода	м3	102	29,172	11,60	0,62	129,93	90,28	10,487
		Накладные расходы		0,45	0,1287	11,60	0,62	129,93	90,28	10,487
		Сметная прибыль				95%	1 256,45	80%	12 904,28	5,602
		Всего с НР и СП				47%	621,61	37%	5 968,23	
						5 547,62			46 494,24	
<b>23.</b>	<b>Е11-01-036-02</b>	<b>Устройство покрытий из линолеума на клее КН-2</b>			<b>1,434</b>	<b>6 047,64</b>	<b>8 672,31</b>	<b>27 805,43</b>	<b>39 872,99</b>	<b>4,598</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15</b>								
23.1.	31-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7	чел.-ч	56,074	80,410116	8,310	668,21	101,380	8 151,98	12,2
23.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,503125	0,7214812	11,600	8,37	134,590	97,10	11,603
23.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,503125	0,7214812	31,26	22,55	189,62	136,81	6,066
23.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)	0,71875	1,0306875	11,60	8,37	134,59	97,10	11,603
23.5.	C101-0609	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2	маш.-ч	(1)	11,96	89,85	11,96	494,89	510,08	5,672
23.6.	C101-1757	Ветошь	кг	50	71,7	11,60	11,96	13,51	968,67	1,636
			кг	0,5	0,717	8,26	592,24	13,51	7,89	3,67
						3,00	2,15	11,01		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23.7.	с101-0544	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки М, толщ.2,1 мм	М2	102	146,268	49,89	7 297,31	205,77	30 097,57	4,124
		Накладные расходы				111%	751,00	94%	7 754,14	
		Сметная прибыль				64%	433,01	51%	4 207,03	
		Всего с НР и СП					9 856,33		51 834,16	
<b>24.</b>	<b>Е11-01-039-04</b>	<b>Устройство плитусов из плиток керамических (стены)</b>	<b>100 м плитусов</b>	<b>2,06</b>	<b>2 754,15</b>	<b>5 728,63</b>	<b>15 581,83</b>	<b>32 410,21</b>	<b>5,658</b>	
		Начисления: Н3= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15								
24.1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	31,211	64,91888	9,510	617,38	116,020	7 531,89	12,2
24.2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08625	0,1794	87,17	15,64	494,89	88,78	5,672
			(1)			11,60	2,08			
24.3.	C402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	0,16	0,3328	508,54	169,24	4 166,55	1 386,63	8,193
24.4.	с101-1947	Плитки керамические плитусусные прямые	м	101	210,08	23,45	4 926,38	111,40	23 402,91	4,751
		Накладные расходы				111%	685,29	94%	7 079,98	
		Сметная прибыль				64%	395,12	51%	3 841,26	
		Всего с НР и СП					6 809,05		43 331,45	
<b>25.</b>	<b>Е11-01-040-01</b>	<b>Устройство плитусов поливинилхлоридных на клее КН-2</b>	<b>100 м плитусов</b>	<b>1,305</b>	<b>950,14</b>	<b>2 239,93</b>	<b>3 766,95</b>	<b>4 915,88</b>	<b>3,965</b>	
		Начисления: Н3= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15								
25.1.	31-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	11,889275	15,515503	9,760	151,43	119,070	1 847,43	12,2
25.2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,043125	0,0562781	87,17	4,91	494,89	27,85	5,672
			(1)			11,60	0,65			
25.3.	С101-0609	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2	кг	5,15	6,72075	8,26	55,51	13,51	90,80	1,636
25.4.	с101-1753	Плитусы для полов из пластика	м	101	131,805	7,80	1 028,08	22,38	2 949,80	2,869
		Накладные расходы				111%	168,09	94%	1 736,58	
		Сметная прибыль				64%	96,92	51%	942,19	
		Всего с НР и СП					1 504,93		7 594,65	
		<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>156 627,36</b>		<b>909 311,33</b>	<b>5,806</b>
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>23 499,49</b>		<b>242 188,97</b>	<b>10,306</b>
		<b>ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ</b>					<b>13 446,43</b>		<b>130 367,37</b>	<b>9,695</b>
		<b>ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ</b>					<b>193 573,27</b>		<b>1 281 867,67</b>	<b>6,622</b>
		<b>ИТОГО С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ</b>					<b>1 935,73</b>		<b>12 818,68</b>	<b>6,622</b>
		<b>НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ</b>					<b>195 509,00</b>		<b>1 294 686,35</b>	<b>6,622</b>
		<b>ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА</b>					<b>35 191,62</b>		<b>233 043,54</b>	<b>6,622</b>
		<b>Раздел 3. Стены</b>					<b>230 700,62</b>		<b>1 527 729,89</b>	<b>6,622</b>
26.	E08-02-002-05	Кладка перегородок из кирпича неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,05	8 899,87	444,99	70 469,47	3 523,47	7,918	
		Начисления: Н3= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15								
26.1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	190,42677	9,5213387	8,530	81,22	104,070	990,89	12,2

		ПК РМК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01										Форма по МДС 81-35-2004	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
26.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов		5.908125	0.2954062	13.500	3.99	156.640	46.27	11.603			
26.3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.-ч	5.908125	0.2954062	86.40	25.52	809.41	239.10	9.368			
26.4.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	(1)	0.0023	0.000115	13.50	3.99	156.64	46.27	11.603			
26.5.	C102-0026	Брусочки обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	т	0.016	0.0008	6 400.66	0.74	20 583.54	2.37	3.216			
26.6.	C411-0001	Вода	м3	0.3	0.015	769.53	0.52	3 059.74	2.45	3.976			
26.7.	C402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	2.3	0.115	2.41	0.04	13.50	0.20	5.602			
26.8.	C404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	5.04	0.252	506.69	58.27	4 202.62	483.30	8.294			
		Накладные расходы				1 105.54	278.60	7 163.35	1 805.16	6.48			
		Сметная прибыль				110%	93.73	93%	964.56				
		Всего с НР и СП				68%	57.94	54%	560.07				
27.	E53-20-4	Кладка отдельных участков из кирпича внутренних стен	100 м3 кладки	0.06	66 521.92	3 991.32	500 853.19	30 051.19	7 529				
		Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15											
27.1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	770.5	46.23	8.380	387.41	102.240	4 726.56	12.2			
27.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	44.85	2.691	13.500	36.33	156.640	421.52	11.603			
27.3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	44.85	2.691	86.40	232.50	809.41	2 178.12	9.368			
27.4.	C411-0001	Вода	(1)	4.4	0.264	13.50	36.33	156.64	421.52	11.603			
27.5.	C402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	23.6	1.416	2.41	0.64	13.50	3.56	5.602			
27.6.	C404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	40	2.4	1 105.54	717.47	4 202.62	5 950.91	8.294			
		Накладные расходы				2 653.30	7 163.35	17 192.04	6.48				
		Сметная прибыль				86%	364.42	73%	3 758.10				
		Всего с НР и СП				70%	296.62	56%	2 882.92				
28.	E10-06-031-02	Устройство перегородок из гипсоволокнистых листов (ГВЛ) по системе <КНАУФ> с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 361) с одним дверным проемом	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	2.246	14 558.41	32 698.19	81 041.83	182 019.96	5 567				
		Начисления: Н3= 1.15*1.25, Н4= 1.15*1.25, Н5= 1.15*1.15											
28.1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	142.83	320.79618	9.070	2 909.62	110.650	35 496.10	12.2			
28.2.	X13-4041	Шурупверт	маш.-ч	4.6	10.3316	1.00	30.99	7.54	77.90	2.513			
28.3.	X33-0901	Ножницы электрические	маш.-ч	1.164375	2.6151862	33.59	87.84	172.08	450.02	5.123			
28.4.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1.29375	2.9057625	2.08	6.04	5.22	15.17	2.51			
28.5.	C101-2430	Грунтовка <Тифенгрунд>, КНАУФ	кг	22	49.412	13.08	646.31	50.54	2 497.28	3.864			
28.6.	C101-2439	Шлаклевка <Фугенфюллер ГВ>, КНАУФ	кг	91	204.386	4.78	976.97	14.34	2 930.90	3			
28.7.	C101-2474	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	249	559.254	0.17	95.07	0.41	229.29	2.412			

		ПК РИК (вер. 1.1.110923) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35-2004						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28. 8.	C101-2480	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	М	162	363.852	1.73	629.46	2.27	825.94	1.312
28. 9.	C101-2485	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих <Дихтунгсбанд> 50/30000 мм Шуруп для ГВЛ 3,9/30	М	117	262.782	0.60	157.67	0.79	207.60	1.317
28. 10.	C101-2587	Дюбель-гвоздь 6/39 мм	шт.	3788	8507.848	0.02	170.16	0.06	510.47	3
28. 11.	C101-2589	Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.	70	157.22	0.70	110.05	1.70	267.27	2.429
28. 12.	C101-2590	Листы гипсоволокнистые влагостойкие 12,5мм	шт.	163	366.098	0.08	29.29	0.21	76.88	2.625
28. 13.	C101-2514	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-82)	м2	226	507.596	14.25	7 233.24	112.57	57 140.08	7.9
28. 14.	C104-0004	Профиль направляющий ПН-6 100/40/0,6	м3	10	22.46	471.74	10 595.28	1 931.44	43 380.14	4.094
28. 15.	C201-0796	Профиль стоечный ПС-6 100/50/0,6	м	158	354.868	6.51	3 019.93	43.49	15 433.21	5.11
28. 16.	C201-0808	Верхний уголок для крепления несущих элементов	м	254	570.484	9.57	5 459.53	35.29	20 132.38	3.688
28. 17.	C201-0812	двери 100x123 мм	шт.	14	31.444	2.79	87.73	12.91	405.94	4.627
28. 18.	C201-0814	Нижний уголок для крепления несущих элементов	шт.	14	31.444	2.79	87.73	12.72	399.97	4.559
28. 19.	C201-0832	двери 100x123 мм	шт.	14	31.444	2.79	87.73	12.72	399.97	4.559
		Бруски деревянные 50*50 мм	м	39	87.594	4.17	365.27	17.62	1 543.41	4.225
		Накладные расходы				106%	3 084.20	90%	31 946.49	
		Сметная прибыль				54%	1 571.19	43%	15 263.32	
		Всего с НР и СП					37 353.58		229 229.77	
<b>29.</b>	<b>E15-02-024-03</b>	<b>Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами откосов и коробов при отделке под окраску</b>			<b>0.589</b>	<b>5 632.55</b>	<b>3 317.57</b>	<b>35 097.85</b>	<b>20 672.64</b>	<b>6.231</b>
		<b>100 м2</b>								
		<b>отделываемой поверхности</b>								
29. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3/2	чел.-ч	229.1628	134.97688	8.740	1 179.70	106.630	14 392.59	12.2
29. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.2775	1.9304475	10.269	19.82	119.158	230.03	11.603
29. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноэтажные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.445625	0.2624731	31.26	8.20	189.62	49.77	6.066
29. 4.	X11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	(1)	2.831875	1.6679743	11.60	3.04	134.59	35.33	11.603
29. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)	0.71875	0.4233437	12.39	20.67	129.93	216.72	10.487
29. 6.	C101-0162	Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм	(1)	0.002	0.001178	87.17	36.90	494.89	194.70	11.603
29. 7.	C101-0622	Миткаль <Т-2> суровый (суровые)	(1)	0.002	0.001178	11.60	4.91	4.91	209.51	5.677
29. 8.	C101-1839	Клей казеиновый	10 м	1.71	1.00719	9 100.94	10.72	31 670.09	37.31	3.48
29. 9.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	т	0.0048	0.0028272	72.77	73.29	103.37	104.11	1.421
29. 10.	C405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	м3	0.03	0.01767	2 124.42	6.01	20 054.40	56.70	9.44
29. 11.	C101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	т	0.49	0.28861	411.49	7.27	2 916.25	51.53	7.087
		Накладные расходы	м2	105	61.845	354.47	3 308.93	3 308.93	954.99	2.694
		Сметная прибыль				26.20	1 620.34	74.37	4 599.41	2.839
		Всего с НР и СП				95%	1 139.54	80%	11 698.10	
						47%	563.77	37%	5 410.37	
							5 020.89		37 781.11	

		3			4			5			6			7			8			9			10			11			
30. Е10-01-093-01		100 м2			обрабатываемой			3.2			195.81			626.58			1 524.89			4 879.66			7.788						
ПК РИК (вер. 1.3.1.10923) тел./факс (495) 347-33-01																							Форма по МДС 81-35.2004						
30.1.	31-1028	Антисептическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей составами "Нортекс-Профилактика" и "Нортекс-Доктор"																					8.380	318.47	102.240	3 885.46	12.2		
30.2.	31000-0001	Рабочий строитель среднего разряда 2,8																					11.600	3.20	134.590	37.15	11.603		
30.3.	X03-0952	Затраты труда машинистов																					27.66	7.63	182.67	50.42	6.604		
30.4.	X34-0101	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м																					11.60	3.20	134.59	37.15	11.603		
30.5.	X40-0001	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт																					6.82	234.66	17.13	589.41	2.512		
30.6.	C101-1757	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т																					87.17	56.14	494.89	318.71	5.677		
30.7.	C411-0001	Ветошь																					11.60	7.47					
		Вода																					3.00	9.60	11.01	35.23	1.67		
		Накладные расходы																					2.41	0.08	13.50	0.43	5.602		
		Сметная прибыль																					106%	340.97	90%	3 530.35			
		Всего с НР и СП																					54%	173.70	43%	1 686.72			
31.	C113-8070	Антисептик-антипирен <ПИРИЛАКС СС-2> для древесины																					1 141.25	673.44	77.42	3 418.87	5.077		
32.	E15-07-003-01	Прим. Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей деревянных (Обработка стен грунтовкой)																					228.11	1 571.47	978.78	6 742.80	4.291		
32.1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6																					9.180	265.96	112.000	3 244.87	12.2		
32.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов																					11.600	1.15	134.590	13.33	11.603		
32.3.	X03-0952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м																					27.66	2.74	182.67	18.09	6.604		
32.4.	X34-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт																					11.60	1.15	134.59	13.33	11.603		
32.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т																					6.82	160.07	17.13	402.04	2.512		
32.6.	C101-1757	Ветошь																					87.17	34.53	494.89	196.03	5.677		
32.7.	C411-0001	Вода																					11.60	4.59					
32.8.	C101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ																					3.00	20.67	11.01	75.85	3.67		
		Накладные расходы																					2.41	0.17	13.50	0.93	5.602		
		Сметная прибыль																					15.25	1 087.34	39.34	2 804.99	2.58		
		Всего с НР и СП																					95%	253.75	80%	2 606.56			
																							47%	125.54	37%	1 205.53			
33.	E61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа <Ветонит>) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен																					1 950.77	7.92	2 975.35	23 564.76	20 045.63	158 761.39	6.737

		ПК РИК (вер.1.3.1.10923) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</b>										
33. 1.	31-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	84.87	672.1704	9.760	6 560.38	119.070	80 035.33	12.2
33. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.185	17.3052	10.433	180.54	121.054	2 094.86	11.603
33. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.529	4.18968	31.26	130.97	189.62	794.45	6.066
33. 4.	X11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	(1)	1.656	13.11552	11.60	48.60	134.59	563.89	11.603
33. 5.	C101-1944	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	(1)	0.01	0.0792	10.06	162.50	129.93	1 704.10	10.487
33. 6.	C411-0001	Вода	т	0.63	4.9896	11 164.40	884.22	116.73	1 530.97	11.603
33. 7.	c402-0077	Смесь штукатурная <Ротбанд>, КНАУФ	м3	960	7603.2	2.41	12.02	30 418.16	2 409.12	2.725
		Накладные расходы	кг			2.08	15 814.66	13.50	67.36	5.602
		Сметная прибыль				79%	5 325.33	67%	73 751.04	4.663
		Всего с НР и СП				50%	3 370.46	40%	32 852.08	
							32 260.55		246 640.69	
<b>34.</b>	<b>E15-02-016-03</b>	<b>Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен</b>	<b>100 м2</b>			<b>10.473</b>	<b>2 184.65</b>	<b>19 674.06</b>	<b>206 046.48</b>	<b>9.006</b>
<b>Начисления: Н3= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15</b>										
34. 1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	113.5234	1188.9305	9.400	11 175.95	114.680	136 346.56	12.2
34. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.041875	94.695556	10.266	972.11	119.115	11 279.67	11.603
34. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.2075	12.646147	31.26	395.32	189.62	2 397.96	6.066
34. 4.	X11-1500	Растворонасосы 1 м3/ч	(1)	7.834375	82.049409	11.60	146.70	134.59	1 702.04	11.603
34. 5.	C101-0179	Гвозди строгит. с плоской головкой 1,6x50 мм	(1)	0.00012	0.0012567	15.30	1.255.36	138.89	11 395.84	9.078
34. 6.	C101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	т	5.54	58.02042	10.06	825.42	116.73	9 577.63	11.603
34. 7.	C405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	м2	0.006	0.062838	27.69	1 606.59	43 813.56	55.06	8.491
34. 8.	c402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	т	1.87	19.58451	427.02	8 362.98	61.43	3 564.19	2.218
		Накладные расходы				95%	11 540.66	80%	207.93	2.694
		Сметная прибыль				47%	5 709.59	37%	54 621.71	
		Всего с НР и СП					40 130.10		52 078.93	6.227
<b>35.</b>	<b>E15-02-031-01</b>	<b>Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских</b>	<b>100 м2</b>			<b>0.52</b>	<b>4 411.76</b>	<b>43 954.30</b>	<b>22 856.24</b>	<b>9.963</b>
<b>Начисления: Н3= 1.25*1,15, Н4= 1.25*1,15, Н5= 1.15*1,15</b>										
35. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	269.86935	140.33206	9.290	1 303.68	113.340	15 905.24	12.2
35. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.96125	1.53985	11.600	17.86	134.590	207.25	11.603
35. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.96125	1.53985	31.26	48.14	189.62	291.99	6.066
35. 4.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	(1)	0.1	0.052	11.60	17.86	134.59	207.25	11.603
		Накладные расходы	м3			427.02	22.21	2 659.19	138.28	6.227

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РИК (вер.1.3.1.10923) тел./факс (495) 347-33-01										Форма по МДС 81-35.2004
35.5.	с402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	М3	4.3	2.236	411.49	920.09	2 916.25	6 520.74	7.087
		Накладные расходы				95%	1 255.46	80%	12 889.99	
		Сметная прибыль				47%	621.12	37%	5 961.62	
		Всего с НР и СП					4 170.71		41 707.85	

36.	<b>Е15-04-027-05</b>	<b>Прим. Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску</b>	<b>100 м2</b>	<b>6.92</b>	<b>324.97</b>	<b>2 248.79</b>	<b>2 552.81</b>	<b>17 665.43</b>	<b>7.856</b>	
36.1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	15.856775	109.72888	9.510	1 043.52	116.020	12 730.75	12.2
36.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.014375	0.099475	11.600	1.15	134.590	13.39	11.603
36.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.014375	0.099475	31.26	3.11	189.62	18.86	6.066
36.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)	0.043125	0.298425	11.60	1.15	134.59	13.39	11.603
36.5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	30.448	11.60	26.01	494.89	147.69	5.677
36.6.	C101-1667	Шпателька масляно-клеевая	т	0.029	0.20068	2 863.91	574.73	8 413.70	1 688.46	2.938
36.7.	C101-1757	Ветошь	кг	0.15	1.038	3.00	3.11	11.01	11.43	3.67
		Накладные расходы				95%	992.44	80%	10 195.31	
		Сметная прибыль				47%	490.99	37%	4 715.33	
		Всего с НР и СП					3 732.22		32 576.07	

37.	<b>Е53-25-1</b>	<b>Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий</b>	<b>т</b>	<b>0.1</b>	<b>10 965.53</b>	<b>1 096.55</b>	<b>73 775.26</b>	<b>7 377.53</b>	<b>6.728</b>	
		<b>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</b>								
37.1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	190.762	19.0762	8.640	164.82	105.410	2 010.82	12.2
37.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.5405	0.05405	10.060	0.54	116.730	6.31	11.603
37.3.	X03-0401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.184	0.0184	1.70	0.03	5.33	0.10	3.135
37.4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.851	0.0851	8.10	0.69	34.90	2.97	4.309
37.5.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	0.5405	0.05405	90.00	4.86	440.76	23.82	4.897
37.6.	X33-0804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	(1)	1.058	0.1058	1.53	0.54	116.73	6.31	11.603
37.7.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.23	0.023	87.17	0.16	4.05	0.43	2.647
37.8.	C101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	(1)	0.009	0.0009	11.60	2.00	494.89	11.38	5.677
37.9.	c201-0761	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 т	т	1.04	0.104	9 600.99	8.64	39 986.01	35.99	4.165
						7 932.35	824.96	44 776.56	4 656.76	5.645

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01											Форма по МДС В1-35-2004				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
37.10.	с402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	0.54	0.054	506.69	27.36	4 202.62									
37.11.	с404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0.57	0.057	1 105.54	63.02	7 163.35									
		Накладные расходы				86%	142.21	73%									
		Сметная прибыль				70%	115.75	56%									
		Всего с НР и СП				1 354.51	9 979.63										
<b>38.</b>	<b>Е15-01-019-05</b>	<b>Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону</b>	<b>100 м2 поверхности облицовки</b>	<b>13.287</b>	<b>9 153.13</b>	<b>121 617.65</b>	<b>60 983.24</b>	<b>810 284.25</b>	<b>6.663</b>								
38.1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	211.16357	2805.7304	9.180	25 756.61	112.000									
38.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.371875	31.515103	10.312	324.98	119.653									
38.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.115	1.528005	89.99	137.51	328.97									
			(1)			10.06	15.37	116.73									
38.4.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.388125	5.1570168	31.26	161.21	189.62									
			(1)			11.60	59.82	134.59									
38.5.	X11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1.86875	24.830081	12.39	307.64	129.93									
			(1)			10.06	249.79	116.73									
38.6.	C101-1757	Ветошь	кг	0.5	6.6435	3.00	19.93	11.01									
38.7.	C402-0071	Смесь сухая разных цветов для заделки швов водостойкая	т	0.05	0.66435	432.23	287.15	10 298.89									
38.8.	C411-0001	Вода	м3	0.93	12.35691	2.41	29.78	13.50									
38.9.	c101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутрен. облицовки стен гладкие без завала белые	м2	100	1328.7	57.83	76 838.72	313.02									
38.10.	c101-1776	Клей для облицовочных работ водостойкий <Плюс> (сухая смесь)	т	0.375	4.982625	3 628.43	18 079.11	13 716.47									
		Накладные расходы				95%	24 777.51	80%									
		Сметная прибыль				47%	12 258.35	37%									
		Всего с НР и СП				158 653.51	1 182 359.07										
<b>39.</b>	<b>Е15-06-001-02</b>	<b>Оклеивка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону тисненными и плотными</b>	<b>100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности</b>	<b>3.191</b>	<b>3 629.96</b>	<b>11 583.19</b>	<b>13 619.71</b>	<b>44 098.69</b>	<b>3.807</b>								
39.1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	62.091375	198.13357	9.070	1 797.07	110.650									
39.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.014375	0.0458706	11.600	0.53	134.590									
39.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.014375	0.0458706	31.26	1.43	189.62									
			(1)			11.60	0.53	134.59									
39.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.014375	0.0458706	87.17	4.00	494.89									
			(1)			11.60	0.53	134.59									
39.5.	C101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.0097	0.0309527	4 210.63	130.33	9 348.57									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39.6.	C101-1757	Ветошь	кС	0.01	0.03191	3.00	0.10	11.01	10	11
39.7.	C101-1817	Клей для обоев КМЦ	Т	0.0029	0.0092539	9 233.46	85.45	44 111.92	0.35	3.67
39.8.	C101-1829	Бумага ролевая	Т	0.0071	0.0226561	3 500.00	79.30	18 435.26	408.21	4.777
39.9.	C409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фр. 5-10мм	м3	0.0004	0.0012764	100.61	0.13	768.84	417.67	5.267
39.10.	C411-0001	Вода	м3	0.01	0.03191	2.41	0.08	13.50	0.98	7.642
39.11.	C101-1992	Обои высококачественные	100 м2	1.15	3.66965	2 584.80	9 485.31	5 729.92	0.43	5.602
		Накладные расходы				95%	1 707.72	60%	21 026.80	2.217
		Сметная прибыль				47%	844.87	37%	17 543.72	
		Всего с НР и СП				14 135.78			8 113.97	
<b>40.</b>	<b>E08-01-003-04</b>	<b>Гидроизоляция стен, фундаментов боковая цементная с жидким стеклом (подвал)</b>	<b>100 м2 изолируемой поверхности</b>		<b>4.67</b>	<b>2 327.17</b>	<b>10 867.86</b>	<b>21 420.86</b>	<b>100 035.39</b>	<b>9.205</b>
		<i>Начисления: Н3 = 1.15*1,25, Н4 = 1.15*1,25, Н5 = 1.15*1,15</i>								
40.1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	117.436	548.43546	9.180	5 034.64	112.000	61 424.77	12.2
40.2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.575	2.68525	87.17	234.07	494.89	1 328.90	5.677
			(1)			11.60	31.15			
40.3.	C113-0368	Стекло жидкое калийное	Т	0.05	0.2335	1 468.15	342.81	4 219.12	985.16	2.874
40.4.	C402-0078	Раствор готовый отделоч.тяжелый, цементный 1:3	м3	2.8	13.076	401.79	5 253.81	2 774.73	36 282.37	6.906
40.5.	C411-0001	Вода	м3	0.225	1.05075	2.41	2.53	13.50	14.19	5.602
		Накладные расходы				110%	5 538.10	93%	57 125.04	
		Сметная прибыль				68%	3 423.56	54%	33 169.38	
		Всего с НР и СП				19 829.52			190 329.80	
<b>41.</b>	<b>E15-02-036-01</b>	<b>Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен (подвал)</b>	<b>100 м2 оштукатуриваемой поверхности</b>		<b>4.67</b>	<b>5 983.83</b>	<b>27 944.50</b>	<b>35 634.78</b>	<b>166 414.41</b>	<b>5.955</b>
		<i>Начисления: Н3 = 1.15*1,25, Н4 = 1.15*1,25, Н5 = 1.15*1,15</i>								
41.1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	171.85887	802.58094	9.180	7 367.69	112.000	89 889.07	12.2
41.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.07	9.6669	11.450	110.69	132.854	1 284.28	11.603
41.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.20125	0.9398375	89.99	84.58	328.97	309.18	3.656
			(1)			10.06	9.45	116.73	109.71	11.603
41.4.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.86875	8.7270625	31.26	272.81	189.62	1 654.83	6.066
41.5.	C101-0179	Гвозди строят. с плоской головкой 1,6x50 мм	Т	0.0025	0.011675	11.60	101.23	134.59	1 174.58	11.603
41.6.	C101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	108	504.36	5 160.00	60.24	43 813.56	511.52	8.491
41.7.	C101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	Т	0.013	0.06071	27.69	13 965.73	61.43	30 982.83	2.218
41.8.	C101-1705	Пахла пропитанная	кг	12	56.04	1 315.27	79.85	3 303.29	200.54	2.511
41.9.	C411-0001	Вода	м3	0.01	0.0467	2.79	156.35	11.55	647.26	4.14
41.10.	C402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	3.1	14.477	2.41	0.11	13.50	0.63	5.602
		Накладные расходы				411.49	5 957.14	2 916.25	42 218.55	7.087
		Сметная прибыль				95%	7 104.46	80%	72 938.68	
						47%	3 514.84	37%	33 734.14	



		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		Всего с НР и СП		100 м2		38 563.80		31 808.89		273 067.23	
<b>42.</b>	<b>Е61-2-1</b>	<b>Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм</b>	<b>100 м2</b>	<b>отремонтированной поверхности</b>	<b>1.347</b>	<b>2 999.29</b>	<b>4 040.04</b>	<b>31 808.89</b>	<b>42 846.57</b>	<b>10.605</b>	
<p><b>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</b>                      Рабочий строитель среднего разряда 3,3                      Затраты труда машинистов                      Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                      Вода                      Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5                      Строительный мусор                      Накладные расходы                      Сметная прибыль                      Всего с НР и СП</p>											
42.1.	31-1033		чел.-ч	233.5305	314.56558	8.860	2 787.05	108.090	34 001.39	12.2	
42.2.	31000-0001		чел.-ч	0.7705	1.0378635	11.600	12.04	134.590	139.69	11.603	
42.3.	X03-0954		маш.-ч	0.7705	1.0378635	31.26	32.44	189.62	196.80	6.066	
42.4.	C411-0001		(1)			11.60	12.04	134.59	139.69	11.603	
42.5.	C402-0086		м3	0.35	0.47145	2.41	1.14	13.50	6.36	5.602	
42.6.	C509-9900		м3	2.2	2.9634	411.49	1 219.41	2 916.25	8 642.02	7.087	
<p>Т 3.38 4.55286                      79% 2 211.28 67%                      50% 1 399.55 40%                      7 650.87</p>											
<b>43.</b>	<b>Е61-7-1</b>	<b>Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямоугольных</b>	<b>100 м2</b>	<b>отремонтированной поверхности</b>	<b>0.42</b>	<b>5 872.89</b>	<b>2 466.61</b>	<b>60 164.11</b>	<b>25 268.93</b>	<b>10.244</b>	
<p><b>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</b>                      Рабочий строитель среднего разряда 3,4                      Затраты труда машинистов                      Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                      Вода                      Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6                      Строительный мусор                      Накладные расходы                      Сметная прибыль                      Всего с НР и СП</p>											
43.1.	31-1034		чел.-ч	440.519	165.01798	8.970	1 659.61	109.430	20 246.52	12.2	
43.2.	31000-0001		чел.-ч	1.334	0.56028	11.600	6.50	134.590	75.41	11.603	
43.3.	X03-0954		маш.-ч	1.334	0.56028	31.26	17.51	189.62	106.24	6.066	
43.4.	C411-0001		(1)			11.60	6.50	134.59	75.41	11.603	
43.5.	C402-0083		м3	0.35	0.147	2.41	0.35	13.50	1.98	5.602	
43.6.	C509-9900		м3	4.4	1.848	427.02	789.13	2 659.19	4 914.18	6.227	
<p>Т 8.1 3.402                      79% 1 316.23 67%                      50% 833.05 40%                      4 615.89</p>											
<b>44.</b>	<b>Е10-01-060-01</b>	<b>Прим. Установка и крепление наличников (перфорированного уголка)</b>	<b>100 м</b>	<b>коробок</b>	<b>3.6</b>	<b>460.53</b>	<b>1 657.91</b>	<b>3 489.39</b>	<b>12 561.79</b>	<b>7.577</b>	
<p><b>Начисления: Н3= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15</b>                      Рабочий строитель среднего разряда 2,5                      Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                      Гвозди строительные                      Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13x54 мм                      Накладные расходы                      Сметная прибыль                      Всего с НР и СП</p>											
44.1.	31-1025		чел.-ч	10.34195	37.23102	8.170	304.18	99.670	3 710.82	12.2	
44.2.	X40-0001		маш.-ч	0.0575	0.207	87.17	18.04	494.89	102.44	5.677	
44.3.	C101-1805		(1)			11.60	2.40	43 813.56	111.99	8.49	
44.4.	C203-0359		т	0.00071	0.002556	5 160.53	13.19	21.42	8 636.54	6.53	
<p>М 112 403.2                      106% 322.43                      54% 164.26                      2 144.60</p>											

		ПК РИК (вер. 1.0.110923) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35-2004						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
45.	<b>E10-01-035-02</b>	<b>Установка подоконных досок из ПВХ в панельных стенах</b>	<b>100 п.м</b>	<b>0.23</b>	<b>17 721.85</b>	<b>4 076.03</b>	<b>45 379.39</b>	<b>10 437.26</b>	<b>2.561</b>	
		<b>Начисления: Н3 = 1.15*1,25, Н4 = 1.15*1,25, Н5 = 1.15*1,15</b>								
45.1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	28.11635	6.4667605	8.530	104.070	673.00	12.2	
45.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.071875	0.0165312	11.600	134.590	2.22	11.603	
45.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.071875	0.0165312	31.26	189.62	3.13	6.066	
45.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)	0.273125	0.0628187	11.60	134.59	2.22	11.603	
45.5.	C101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	45.3	10.419	87.17	494.89	31.02	5.677	
45.6.	C102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.			29.05	138.93	1 447.51	4.782	
45.7.	c101-1689	Доски подоконные ПВХ	шт.	400	92	0.49	45.08	1.35	2.755	
		Накладные расходы	М	100	23	159.44	3 667.12	8 158.33	2.225	
		Сметная прибыль			106%	58.67	90%	607.70		
		Всего с НР и СП			54%	29.89	43%	290.34		
46.	<b>E15-04-005-03</b>	<b>Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен</b>	<b>100 м2</b>	<b>4.729</b>	<b>1 872.99</b>	<b>8 857.35</b>	<b>9 338.75</b>	<b>44 162.94</b>	<b>4.986</b>	
		<b>Начисления: Н3 = 1.15*1,25, Н4 = 1.15*1,25, Н5 = 1.15*1,15</b>								
46.1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	56.73525	268.30099	8.970	109.430	29 360.18	12.2	
46.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02875	0.1359587	11.600	134.590	18.30	11.603	
46.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02875	0.1359587	31.26	189.62	25.78	6.066	
46.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)	0.215625	1.0196906	11.60	134.59	18.30	11.603	
46.5.	C101-1596	Шурка шпательная двухслойная с зернистостью 40-25	шт	8.4	39.7236	87.17	494.89	504.63	5.677	
46.6.	C101-1712	Шпатлевка клеевая	м2			11.60	11.83	4 002.95	5.128	
46.7.	C101-1757	Ветошь	т	0.051	0.241179	19.65	100.77	2 254.68	2.22	
46.8.	C101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	кг	0.31	1.46599	4 210.63	9 348.57	16.14	3.67	
		Накладные расходы	т	0.063	0.297927	3.00	11.01	7 998.58	1.755	
		Сметная прибыль		95%	2 287.83	80%	23 502.78	10 870.04		
		Всего с НР и СП		47%	1 131.87	37%	78 535.76	439 022.12	10.237	
47.	<b>E10-01-047-01</b>	<b>Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.605</b>	<b>70 867.06</b>	<b>42 886.67</b>	<b>725 656.40</b>	<b>439 022.12</b>	<b>10.237</b>	
		<b>Начисления: Н3 = 1.15*1,25, Н4 = 1.15*1,25, Н5 = 1.15*1,15</b>								
47.1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	265.8225	160.82261	8.860	108.090	17 383.32	12.2	
47.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.509375	0.9131718	11.600	134.590	122.90	11.603	
47.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.509375	0.9131718	31.26	189.62	173.16	6.066	
47.4.	X13-4041	Шурупверт	(1)	11.60	10.59	11.60	134.59	122.90	11.603	
47.5.	X33-1451	Перфораторы электрические	шт.	3.00	54.56	3.00	7.54	137.12	2.513	
				2.08	58.27	2.08	5.22	146.23	2.51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01	Форма по МДС 81-35.2004									
47.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.131875	3.1047843	87.17	270.64	494.89	1.536.53	5.672
47.7.	C101-2052	Лента бутиловая	(1)			11.60	36.02			
47.8.	C101-2053	Лента бутиловая ПСУЛ	м	402	243.21	6.38	1 551.68	17.53	4 263.47	2.748
47.9.	C101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	293	177.265	7.60	1 347.21	21.92	3 885.65	2.884
47.10.	C101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	м	43	26.015	7.95	206.82	20.48	532.79	2.576
47.11.	C101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	123.5	74.7175	29.05	2 170.54	138.93	10 380.50	4.782
47.12.	C102-0303	Клинья пластиковые монтажные	10 шт.	65.2	39.446	10.61	418.52	26.86	1 059.52	2.532
47.13.	c203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	шт.	800	484	0.49	237.16	1.35	653.40	2.755
		Накладные расходы	м2	100	60.5	580.46	35 117.83	6 592.90	398 870.45	11.358
		Сметная прибыль				106%	1 521.61	90%	15 755.60	
		Всего с НР и СП				54%	775.16	43%	7 527.67	
<b>48.</b>	<b>E10-01-047-02</b>	<b>Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2</b>	<b>100 м2 проемов</b>	<b>0.04</b>	<b>65 670.05</b>	<b>2 626.80</b>	<b>699 442.14</b>	<b>27 977.69</b>	<b>10.651</b>	
48.1.	31-1032	Работы строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	165.19347	6.607739	8.740	57.75	106.630	704.58	12.2
48.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.7475	0.0299	11.600	0.35	134.590	4.02	11.603
48.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноамачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.7475	0.0299	31.26	0.93	189.62	5.67	6.066
48.4.	X13-4041	Шуруповерт	(1)			11.60	0.35	134.59	4.02	11.603
48.5.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	14.331875	0.573275	3.00	1.72	7.54	4.32	2.513
48.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.131875	0.205275	2.08	1.84	5.22	4.61	2.51
48.7.	C101-2052	Лента бутиловая	(1)			87.17	17.89	494.89	101.59	5.672
48.8.	C101-2053	Лента бутиловая ПСУЛ	м	218	8.72	6.38	55.63	17.53	152.86	2.748
48.9.	C101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	151	6.04	7.60	45.90	21.92	132.40	2.884
48.10.	C101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	м	40	1.6	7.95	12.72	20.48	32.77	2.576
48.11.	C101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	70.3	2.812	29.05	81.69	138.93	390.67	4.782
48.12.	C102-0303	Клинья пластиковые монтажные	10 шт.	31.1	1.244	10.61	13.20	26.86	33.41	2.532
48.13.	c203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	шт.	800	32	0.49	15.68	1.35	43.20	2.755
		Накладные расходы	м2	100	4	580.46	2 321.84	6 592.90	26 371.60	11.358
		Сметная прибыль				106%	61.59	90%	637.74	
		Всего с НР и СП				54%	31.37	43%	304.70	
<b>49.</b>	<b>E09-04-012-01</b>	<b>Установка металлических дверных блоков в готовые проемы</b>	<b>м2 проема</b>	<b>12.9</b>	<b>1 138.66</b>	<b>88.27</b>	<b>1 138.66</b>	<b>667.78</b>	<b>8 614.33</b>	<b>7.565</b>
49.1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.174	40.9446	9.920	406.17	121.020	4 955.12	12.2
49.2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.575	7.4175	8.10	60.08	34.90	258.87	4.309

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01										Форма по МДС 81-35-2004		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
49.3.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.1725	2.22525	5.13	11.42	14.22	31.64	11				
49.4.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0.273125	3.5233125	2.08	7.33	5.22	18.39	2.772				
49.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.244375	3.1524375	87.17	274.80	494.89	1.560.11	5.677				
49.6.	C101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	(1)	0.0001	0.00129	11.60	36.57	39.986.01	51.58	3.899				
49.7.	C101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллонике емкостью 0,85 л	шт.	0.1	1.29	10.256.01	13.23	170.57	220.04	5.11				
49.8.	C204-0062	Детали накладные и накладные изготовленные без применения сварки, тнущая, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0.003	0.0387	33.38	43.06	39.239.86	1.518.58	4.708				
		Накладные расходы					322.57							
		Сметная прибыль				81%	329.00							
		Всего с НР и СП				72%	292.44							
50.	<b>П27.</b>	<b>Блок дверной металлический</b>	шт.	8	1 802.16	14 417.28	9 209.04	73 672.32	5.11					
51.	<b>Е09-04-012-02</b>	<b>Установка дверного доводчика к металлическим дверям</b>	шт.	4	19.42	77.66	196.19	784.77	10.105					
		Начисления: Н3 = 1.25*1.15, Н4 = 1.25*1.15, Н5 = 1.15*1.15												
51.1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	1.467975	5.8719	9.920	58.25	121.020	710.62	12.2				
51.2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.37375	1.495	8.10	12.11	34.90	52.18	4.309				
51.3.	X13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	0.215625	0.8625	3.00	2.59	7.54	6.50	2.513				
51.4.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.158125	0.6325	1.95	1.23	4.06	2.57	2.082				
51.5.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.02875	0.115	5.13	0.59	14.22	1.64	2.772				
51.6.	C101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.00007	0.00028	10.256.01	2.87	39.986.01	11.20	3.899				
51.7.	C101-1845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	0.008	0.032	0.66	0.02	2.29	0.07	3.47				
		Накладные расходы												
		Сметная прибыль				61%	47.18							
		Всего с НР и СП				72%	41.94							
52.	<b>П30.</b>	<b>Дверной доводчик</b>	компл.	4	165.84	663.36	847.45	3 389.80	5.11					
53.	<b>Е09-04-013-01</b>	<b>Установка противопожарных дверей однополюсных глухих</b>	шт.	3.4	103.02	350.27	666.86	2 267.33	6.473					
		Начисления: Н3 = 1.25*1.15, Н4 = 1.25*1.15, Н5 = 1.15*1.15												
53.1.	31-1044	Рабочий строитель среднего разряда 4,4	чел.-ч	2.737575	9.307755	10.210	95.03	124.560	1.159.37	12.2				
53.2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.020625	3.470125	8.10	28.11	34.90	121.11	4.309				
53.3.	X13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	0.589375	2.003875	3.00	6.01	7.54	15.11	2.513				
53.4.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1.020625	3.470125	2.08	7.22	5.22	18.11	2.51				
53.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.02875	0.09775	87.17	8.52	494.89	48.38	5.677				
		Накладные расходы	(1)			11.60	1.13							
53.6.	C101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.00007	0.000238	10.256.01	2.44	39.986.01	9.52	3.899				
53.7.	C101-1929	Болты анкерные	т	0.003	0.0102	9.000.93	91.81	32.139.21	327.82	3.571				
53.8.	C101-3661	Пена монтажная противопожарная полиуретановая Nullifire (0.88л)	шт.	0.27	0.918	121.06	111.13	618.64	567.91	5.11				

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-11-01		Форма по МДС 81-35.2004							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		Накладные расходы					81%	76.97		69%	799.97
		Сметная прибыль					72%	68.42		58%	672.43
		Всего с НР и СП						495.67			3 739.73
<b>54.</b>	<b>П29.</b>	<b>Дверь противопожарная однополая</b>	<b>шт.</b>	<b>2</b>	<b>2 263.76</b>	<b>4 527.52</b>	<b>11 567.80</b>	<b>733.06</b>	<b>23 135.60</b>	<b>3 738.59</b>	<b>7.027</b>
<b>55.</b>	<b>Е09-04-013-02</b>	<b>Установка противопожарных дверей</b>	<b>шт.</b>	<b>5.1</b>	<b>104.32</b>	<b>532.03</b>					
		<b>двупольных глухих</b>	<b>проема</b>								
		Начисления: Н3= 1.25*1.15, Н4= 1.25*1.15, Н5= 1.15*1.15									
55.1.	31-1043	Рабочий строитель среднего разряда 4,3	чел.-ч	3.67655	18.750405	188.63	122.730		2 301.24		12.2
55.2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.049375	5.3518125	43.35	34.90		186.78		4.309
55.3.	X13-4041	Шурупверт	Маш.-ч	1.106875	5.6450625	16.94	7.54		42.56		2.513
55.4.	X33-1451	Перфораторы электрические	Маш.-ч	1.049375	5.3518125	11.13	5.22		27.94		2.51
55.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.02875	0.146625	12.78	494.89		22.56		5.672
			(1)			1.70					
55.6.	C101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.00008	0.000408	4.18	39 986.01		16.31		3.899
55.7.	C101-1929	Болты анкерные	т	0.003	0.0153	137.71	32 139.21		491.73		3.571
55.8.	C101-3661	Пена монтажная противопожарная полиуретановая Nullifire (0.88л)	шт.	0.19	0.969	117.31	618.64		599.46		5.11
		Накладные расходы									
		Сметная прибыль									
		Всего с НР и СП				152.79	69%		1 587.86		
						135.81	58%		1 334.72		
						820.63			6 561.16		
<b>56.</b>	<b>П29.</b>	<b>Дверь противопожарная двуполая</b>	<b>шт.</b>	<b>2</b>	<b>3 830.90</b>	<b>7 661.80</b>	<b>19 576.27</b>	<b>3 489.39</b>	<b>39 152.54</b>	<b>5 583.02</b>	<b>7.577</b>
<b>57.</b>	<b>Е10-01-060-01</b>	<b>Установка и крепление наличников</b>	<b>шт.</b>	<b>1.6</b>	<b>460.53</b>	<b>736.85</b>					
		<b>100 м коробок</b>	<b>блоков</b>								
		Начисления: Н3= 1.25*1.15, Н4= 1.25*1.15, Н5= 1.15*1.15									
57.1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	10.34195	16.54712	135.19	99.670		1 649.25		12.2
57.2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.0575	0.092	8.02	494.89		45.53		5.672
			(1)			1.07					
57.3.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.00071	0.001136	5.86	43 813.56		49.77		8.49
57.4.	c203-0359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 13x54 мм	м	112	179.2	587.78	21.42		3 838.46		6.53
		Накладные расходы				143.30	90%		1 484.33		
		Сметная прибыль				73.00	43%		709.18		
		Всего с НР и СП				953.15			7 776.52		
<b>58.</b>	<b>Е10-01-034-03</b>	<b>Установка в жилых и общественных зданиях</b>	<b>шт.</b>	<b>0.09</b>	<b>75 793.52</b>	<b>6 821.42</b>	<b>431 370.01</b>	<b>38 823.30</b>	<b>5 691</b>		
		<b>оконных блоков из ПВХ профилей</b>	<b>100 м2</b>								
		<b>поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2</b>	<b>просмов</b>								
		Начисления: Н3= 1.25*1.15, Н4= 1.25*1.15, Н5= 1.15*1.15									
58.1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	285.7658	25.718922	224.78	106.630		2 742.41		12.2
58.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.53	0.2277	2.64	134.590		30.65		11.603
58.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноначетовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	2.53	0.2277	7.12	189.62		43.18		6.066
			(1)			2.64	134.59		30.65		11.603

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Форма по МДС 81-35.2004
58.4.	X13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	32.904375	2.9613937	3.00	8.88	7.54	22.33	11
58.5.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50.700625	4.5630562	2.08	9.49	5.22	23.82	2.513
58.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.131875	0.4618687	87.17	40.26	494.89	228.57	5.677
58.7.	C101-2052	Лента бутылочная	(1)			11.60	5.36			
58.8.	C101-2053	Лента бутылочная ПСУЛ	м	429	38.61	6.38	246.33	17.53	676.83	2.748
58.9.	C101-2054	Лента бутылочная диффузионная	м	271	24.39	7.60	185.36	21.92	534.63	2.884
58.10.	C101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	м	71	6.39	7.95	50.80	20.48	130.87	2.576
58.11.	C101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	114	10.26	29.05	298.05	138.93	1 425.42	4.782
58.12.	C102-0303	Клинья пластиковые монтажные	10 шт.	71.4	6.426	10.61	68.18	26.86	172.60	2.532
58.13.	c203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом односторонние ОПСРП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	шт.	600	72	0.49	35.28	1.35	97.20	2.755
		Накладные расходы	м2	100	9	627.43	5 646.87	3 636.16	32 725.44	5.795
		Сметная прибыль								
		Всего с НР и СП					241.07	90%	2 495.75	
							122.81	43%	1 192.42	
							7 185.29		42 511.47	
<b>59.</b>	<b>E15-04-030-03</b>	<b>Масляная окраска металлических поверхностей более 50 мм и т.п., количество окрасок 2</b>	<b>100 м2</b>	<b>3.56</b>	<b>904.33</b>	<b>3 219.43</b>	<b>6 845.02</b>	<b>24 368.26</b>	<b>7.569</b>	
59.1.	31-1033	Начисления: Н3= 1.25*1.15, Н4= 1.25*1.15, Н5= 1.15*1.15								
59.2.	31000-0001	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	53.680275	191.10177	8.860	1 693.16	108.090	20 656.19	12.2
59.3.	X03-0954	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.014375	0.051175	11.600	0.59	134.590	6.89	11.603
59.4.	X40-0001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.014375	0.051175	31.26	1.60	189.62	9.70	6.066
59.5.	C101-1757	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)			11.60	0.59	134.59	6.89	11.603
59.6.	C101-1825	Ветошь	маш.-ч	0.043125	0.153525	87.17	13.38	494.89	75.98	5.677
59.7.	c101-0456	Олифа натуральная	кг	0.3	1.068	11.60	1.78			
		Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	кг	2.7	9.612	15.50	148.99	11.01	11.76	3.67
		Накладные расходы	т	0.0246	0.087576	15 519.00	1 359.09	48.26	463.88	3.114
		Сметная прибыль						35 977.39	3 150.76	2.318
		Всего с НР и СП						80%	16 530.46	
								37%	7 645.34	
									48 544.06	
<b>60.</b>	<b>E16-02-002-07</b>	<b>Прим. Монтаж поручней из труб диаметром 65 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>0.155</b>	<b>1 406.56</b>	<b>218.02</b>	<b>12 742.35</b>	<b>1 975.06</b>	<b>9.059</b>	
60.1.	31-1036	Начисления: Н3= 1.25*1.15, Н4= 1.25*1.15, Н5= 1.15*1.15								
60.2.	31000-0001	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	80.738625	12.514486	9.180	114.88	112.000	1 401.62	12.2
60.3.	X02-0129	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.4025	0.0623875	13.500	0.84	156.640	9.77	11.603
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.25875	0.0401062	86.40	3.07	809.41	32.46	9.368
			(1)			13.50	0.54	156.64	6.28	11.603

		3		4		5		6		7		8		9		10		11		
		ПК РИК (вер.1.3.1.10923) тел./факс (+95) 347-33-01																Форма по МДС В1-35-2004		
60.4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т																		
		маш.-ч	0.14375	0.0222812	111.99	2.50	670.76	14.95	5.989											
60.5.	X04-0504	(1)																		
		маш.-ч	5.83625	0.9046187	13.50	0.30	156.64	3.49	11.603											
60.6.	X40-0001	Аппарат для газовой сварки и резки																		
		маш.-ч	1.63875	0.2540062	1.20	1.09	4.84	4.38	4.033											
60.7.	C101-0063	(1)																		
		т	0.0017	0.0002635	11.60	2.95	494.89	125.71	5.672											
60.8.	C101-0324	Ацетилен растворенный технический марки А																		
		т	34.800.00			9.17	86.764.67	22.86	2.493											
60.9.	C101-0807	Кислород технический газообразный																		
		м3	1.68	0.2604	6.64	1.73	27.67	7.21	4.167											
60.10.	C301-1224	Проволока сварочная легированная diam. 4 мм																		
		т	0.001	0.000155	9.639.40	1.49	34.835.57	5.40	3.614											
		кг	50.46	7.8213	7.87	61.55	46.09	360.48	5.856											
		Накладные расходы																		
		Сметная прибыль																		
		Всего с НР и СП																		
61.	П10.	М	15.5	414.61	6.426.46	2.118.64	32.838.92	5.11												
62.	E09-06-024-10	Хромированный пристенный поручень прямой Ф 50мм (прайс)																		
		т	0.12	78.253.24	9.390.39	403.203.34	48.384.40	5.153												
		Монтаж лестниц, площадок, ограждений, панелей и дверей с теплоизоляционной обшивкой (ограждение лестницы)																		
		Начисления: НЗ = 1.15*1.25, Н4 = 1.15*1.25, Н5 = 1.15*1.15																		
62.1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4																		
		чел.-ч	50.59685	6.071862	9.620	58.41	117.360	712.59	12.2											
62.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов																		
		чел.-ч	0.646875	0.077625	13.500	1.05	156.640	12.16	11.603											
62.3.	X02-1104	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 16 т																		
		маш.-ч	0.23	0.0276	180.67	4.99	882.14	24.35	4.883											
62.4.	X02-1141	(1)																		
		маш.-ч	0.416875	0.050025	13.50	0.37	156.64	4.32	11.603											
62.5.	X03-0403	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т																		
		маш.-ч	14.504375	1.740525	13.50	0.68	156.64	7.84	11.603											
62.6.	X04-0504	Лесбедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)																		
		маш.-ч	3.004375	0.360525	1.20	0.43	4.84	1.74	4.033											
62.7.	X04-1000	Аппарат для газовой сварки и резки																		
		маш.-ч	15.769375	1.892325	12.31	23.29	70.34	133.11	5.714											
62.8.	X40-0001	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А																		
		маш.-ч	0.6325	0.0759	87.17	6.62	494.89	37.56	5.672											
62.9.	C101-0309	(1)																		
		т	0.0001	0.000012	11.60	0.88														
62.10.	C101-0324	Канаты пеньковые пропитанные																		
		т	35.027.80			0.42	82.219.35	0.99	2.347											
62.11.	C101-0797	Кислород технический газообразный																		
		м3	1.7	0.204	6.64	1.35	27.67	5.64	4.167											
62.12.	C101-1513	Проволока горячекатаная в отках, диаметром 6,3-6,5 мм																		
		т	0.0000036	0.00000036	4.434.49	0.02	18.146.88	0.07	4.092											
62.13.	C101-2278	Электроды диаметром 4 мм Э42																		
		т	0.006	0.00072	10.256.01	7.38	39.986.01	28.79	3.899											
62.14.	с огражд.	Пропан-бутан, смесь техническая																		
		кг	0.51	0.0612	8.38	0.51	22.06	1.35	2.632											
		М	71.66	8.5992	1.077.98	9.269.77	5.508.47	47.368.44	5.11											
		Накладные расходы																		
		Сметная прибыль																		
		Всего с НР и СП																		
							9.481.36	49.304.83												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РМК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004										
63.	E15-04-048-06	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности, состав с наполнителем из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм)	100 м2 отделываемой поверхности	0.92	7 770.07	7 149.46	24 003.92	22 063.61	3 089	
63. 1.	31-1046	Рабочий строитель среднего разряда 4,6	чел.-ч	73.34585	67.478182	10.500	708.52	128.100	8 643.96	12.2
63. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0529	0.0529	11.600	0.61	134.590	7.12	11.603
63. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0575	0.0529	31.26	1.65	189.62	10.03	6.066
63. 4.	X33-0206	Дрели электрические	(1)	1.38	1.2696	11.60	0.61	134.59	7.12	11.603
63. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.4025	0.3703	87.17	2.48	4.06	5.15	2.082
63. 6.	C402-0067	Наполнитель из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм)	(1)	0.26	0.2392	11.60	32.28	494.89	183.26	5.672
63. 7.	C411-0001	Вода	т	0.051	0.04692	24 305.41	4.30	5 813.85	12 354.65	2.125
63. 8.	C113-8010	Состав грунтовоочный на латексной основе	м3	0.016	0.01472	2.41	0.11	13.50	0.63	5.602
		Накладные расходы	т		40 052.00	95%	589.57	60 185.25	885.93	1.503
		Сметная прибыль				47%	673.67	80%	6 920.86	
		Всего с НР и СП					333.29	37%	3 200.90	
64.	E15-04-048-13	При структурировании поверхности фактурными валиками или шпателями добавлять к нормам 15-04-048-06, 15-04-048-07, 15-04-048-08	100 м2 отделываемой поверхности	0.92	313.13	288.08	3 820.25	3 514.63	12.2	
64. 1.	31-1046	Рабочий строитель среднего разряда 4,6	чел.-ч	29.822375	27.436585	10.500	288.08	128.100	3 514.63	12.2
		Накладные расходы				95%	273.68	80%	2 811.70	
		Сметная прибыль				47%	135.40	37%	1 300.41	
		Всего с НР и СП					697.15		7 626.75	
65.	E15-03-003-01	Установка на колоннах гипсовых капителей ионических гладких и орнаментированных, дорических и тосканских высотой до 500 мм	деталь	38	146.45	5 564.97	1 131.44	42 994.63	7.726	
65. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	6.37445	242.2291	8.860	2 146.15	108.090	26 182.54	12.2
65. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02875	1.0925	10.830	11.83	125.660	137.28	11.603
65. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.014375	0.54625	89.99	49.16	328.97	179.70	3.656
65. 4.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	(1)	0.014375	0.54625	10.06	5.50	116.73	63.76	11.603
65. 5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	1.38	52.44	31.26	17.08	189.62	103.58	6.066
65. 6.	C101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6x50 мм	маш.-ч	0.0003	0.0114	11.60	6.34	134.59	73.52	11.603
			т		5 160.00	1.95	102.26	4.06	212.91	2.082
							58.82	43 813.56	499.47	8.491



		ПК РИК (вер. 1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01										Форма по МДС 81-35.2004		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
65.7.	C101-0821	Проволока черная диаметром 1,1 мм	T	0.0001	0.0038	4 900.00	18.62	17 048.74	64.79	11				
65.8.	C102-0136	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, II сорта	M3	0.00069	0.02622	948.00	24.86	4 436.44	116.32	4.68				
65.9.	C405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	T	0.004	0.152	1 228.19	186.68	3 308.93	502.96	2.694				
65.10.	C415-9002	Детали лепные штучные	шт.	1	38	77.93	2 961.34	398.22	15 132.36	5.11				
		Накладные расходы			95%		2 050.08	80%	21 055.86					
		Сметная прибыль			47%		1 014.25	37%	9 738.33					
		Всего с НР и СП				8 629.30	7 788.82							
<b>66.</b>	<b>E09-03-046-01</b>	<b>Монтаж перегородок из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.105</b>	<b>5 146.21</b>	<b>540.35</b>	<b>56 404.61</b>	<b>5 922.48</b>	<b>10.96</b>				
		Начисления: НЗ= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15												
66.1.	31-1043	Рабочий строитель среднего разряда 4,3	чел.-ч	429.57445	45.105317	10.060	453.76	122.730	5 535.78	12.2				
66.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.1625	0.3320625	13.500	4.48	156.640	52.01	11.603				
66.3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 Т	маш.-ч	3.1625	0.3320625	111.99	37.19	670.76	222.73	5.989				
66.4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговые усилием до 31,39 кН (3,2 Т)	(1)		13.50	6.90	4.48	156.64	52.01	11.603				
66.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш.-ч	0.4025	0.0422625	87.17	3.68	494.89	20.92	5.677				
		Накладные расходы	(1)		11.60	0.49	0.49							
		Сметная прибыль			81%		371.17	69%	3 855.58					
		Всего с НР и СП			72%		329.93	58%	3 240.92					
						1 241.46	13 018.97							
<b>67.</b>	<b>П8.</b>	<b>Перегорodka в 2 стекла + жалюзи (прайс)</b>	<b>м2</b>		<b>10.5</b>	<b>1 088.81</b>	<b>11 432.51</b>	<b>5 563.82</b>	<b>58 420.11</b>	<b>5.11</b>				
<b>68.</b>	<b>E09-03-046-03</b>	<b>Прим. Монтаж перегородок стальных, консольных, сетчатых (монтаж решеток кованых)</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.102</b>	<b>993.84</b>	<b>101.37</b>	<b>9 284.86</b>	<b>947.06</b>	<b>9.343</b>				
		Начисления: НЗ= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15												
68.1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	68.90225	7.0280295	9.180	64.52	112.000	787.14	12.2				
68.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.445625	0.0454537	13.500	0.61	156.640	7.12	11.603				
68.3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 Т	маш.-ч	0.445625	0.0454537	111.99	5.09	670.76	30.49	5.989				
68.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	(1)		13.50	6.90	0.61	156.64	7.12	11.603				
		Накладные расходы	(1)		87.17	2.56	0.34	494.89	14.51	5.677				
		Сметная прибыль			11.60	0.34	0.34							
		Всего с НР и СП			6 400.66	2.74	20 583.54	40 006.39	8.82	3.216				
					9 979.34	26.47	106.10		4.009					
		Накладные расходы			81%		52.76	69%	548.04					
		Сметная прибыль			72%		46.89	58%	460.67					
		Всего с НР и СП				201.02	1 955.77							
<b>69.</b>	<b>П9.</b>	<b>Решетки кованые (прайс)</b>	<b>м2</b>		<b>10.2</b>	<b>605.33</b>	<b>6 174.37</b>	<b>3 093.22</b>	<b>31 550.84</b>	<b>5.11</b>				
<b>70.</b>	<b>E09-04-006-01</b>	<b>Монтаж фахверка (конструкций козырька, решеток)</b>	<b>т конструкций</b>		<b>0.185</b>	<b>6 068.93</b>	<b>1 122.75</b>	<b>33 455.32</b>	<b>6 189.23</b>	<b>5.513</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35-2004										
				<b>H3= 1.25*1.15, H4= 1.25*1.15, H5= 1.15*1.15</b>						
70.1.	31-1043	Рабочий строитель среднего разряда 4,3	чел.-ч	37.47965	6.93737352	10.060	69.75	122.730	850.98	12.2
70.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.183125	0.7738781	13.566	10.50	157.406	121.81	11.603
70.3.	X02-0403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч	0.14375	0.0265937	120.52	3.21	630.04	16.76	5.228
70.4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	(1)	0.158125	0.0292531	15.42	0.41	178.92	4.76	11.603
70.5.	X02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	(1)	3.88125	0.7160312	111.99	3.28	670.76	19.62	5.989
70.6.	X03-0204	Домкраты гидравлические грузоподъемностью до 100 т	маш.-ч	0.129375	0.0239343	13.50	86.19	156.64	485.71	11.603
70.7.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.34125	0.8031312	0.90	0.02	2.79	0.07	3.1
70.8.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	22.54	4.1699	1.20	0.96	4.84	3.89	4.033
70.9.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	1.998125	0.3696531	12.31	51.33	70.34	293.31	5.714
70.10.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.359375	0.0664843	6.70	2.48	41.14	15.21	6.14
70.11.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.244375	0.0452093	5.13	0.34	14.22	0.95	2.772
70.12.	C101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	(1)	0.0001	0.0000185	11.60	0.52	494.89	22.37	5.672
70.13.	C101-0324	Кислород технический газообразный	т	2.6	0.481	35 027.80	0.65	82 219.35	1.52	2.347
70.14.	C101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	м3	0.016	0.00296	6.64	3.19	27.67	13.31	4.167
70.15.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.00001	0.0000018	10 155.39	30.06	39 107.20	115.76	3.851
70.16.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.78	0.1443	5 160.53	0.01	43 813.56	0.08	8.49
70.17.	C101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0.0006	0.000111	8.38	1.21	22.06	3.18	2.632
70.18.	C113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0.00031	0.0000573	2 200.00	0.24	12 310.05	1.37	5.595
70.19.	C508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+5+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0.0187	0.0034595	13 960.00	0.80	42 663.71	2.45	3.056
70.20.	с тр 1.	Труба проф. 25x25x1,5 (прайс)				35.24	0.12	176.90	0.61	5.02
70.21.	с тр 2.	Уголок 50x50x4 (прайс)								
70.22.	с тр 3.	Арматура А.10 А1 (прайс)								
		Накладные расходы				81%	65.00	69%	671.23	5.02
		Сметная прибыль				72%	57.78	58%	564.22	5.02
		Всего с НР и СП				1 245.53			7 424.67	
<b>71.</b>	<b>Е09-03-022-04</b>	<b>Монтаж оконных фонарных покрытий из поликарбонатных и акриловых плит с боковыми планками, профилями и резиновыми прокладками</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.094</b>	<b>10 211.30</b>	<b>959.86</b>	<b>63 064.84</b>	<b>5 928.09</b>	<b>6.176</b>	
71.1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	149.45572	14.048838	9.400	132.06	114.680	1 611.12	12.2
71.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	25.745625	2.4200887	13.500	32.67	156.640	379.08	11.603

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
71.3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.474375	0.0445912	111.99	4.99	670.76	29.91	11
71.4.	X02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	маш.-ч (1)	25.27125	2.3754975	13.50	0.60	156.64	6.98	5.989
71.5.	X33-0206	Дрепа электрические	маш.-ч (1)	1.451875	0.1364762	120.04	285.15	676.44	1.606.88	11.603
71.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.848125	0.0797237	13.50	32.07	156.64	372.10	5.635
71.7.	C101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0.001	0.000094	1.95	0.27	4.06	0.55	2.082
71.8.	C101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0.0006	0.0000564	87.17	6.95	494.89	39.45	5.677
71.9.	C113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0.00031	0.0000291	9 013.20	0.85	41 012.38	3.86	4.55
71.10.	с пол 1.	Поликарбонат листовый сотовый прозрачный стандарт 2100*6000*10 (прайс)	м2	100	9.4	2 200.00	0.12	12 310.05	0.69	5.595
71.11.	C101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0.0066	0.0006204	13 960.00	0.41	42 663.71	1.24	3.056
		Нкладные расходы				54.00	507.60	272.40	2 560.56	5.044
		Сметная прибыль				34 592.73	21.46	118 989.64	73.82	3.44
		Всего с НР и СП								
						81%	133.43	69%	1 373.24	
						72%	118.61	58%	1 154.32	
							1 211.90		8 455.64	
<b>72.</b>	<b>E10-01-034-03</b>	<b>Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.081</b>	<b>75 793.52</b>	<b>6 139.28</b>	<b>431 370.01</b>	<b>34 940.97</b>	<b>5.691</b>	
		<b>поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2</b>	<b>проемов</b>							
		<b>Начисления: Н3= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15</b>								
72.1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	285.7658	23.147029	8.740	202.31	106.630	2 468.17	12.2
72.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.53	0.20493	11.600	2.38	134.590	27.58	11.603
72.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	2.53	0.20493	31.26	6.41	189.62	38.86	6.066
72.4.	X13-4041	Шурупверт	маш.-ч	32.904375	2.6652543	11.60	2.38	134.59	27.58	11.603
72.5.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50.700625	4.1067506	3.00	8.00	7.54	20.10	2.513
72.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	5.131875	0.4156818	2.08	8.54	5.22	21.44	2.51
72.7.	C101-2052	Лента бутиловая	м	429	34.749	87.17	36.23	494.89	205.72	5.677
72.8.	C101-2053	Лента бутиловая ПСУЛ	м	271	21.951	11.60	4.82			
72.9.	C101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	71	5.751	6.38	221.70	17.53	609.15	2.748
72.10.	C101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	114	9.234	7.60	166.83	21.92	481.17	2.884
72.11.	C101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	71.4	5.7834	7.95	45.72	20.48	117.78	2.576
72.12.	C102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	64.8	29.05	268.25	138.93	1 282.88	4.782
72.13.	c203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные ОПРСР 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	100	8.1	10.61	61.36	26.86	155.34	2.532
		Нкладные расходы				0.49	31.75	1.35	87.48	2.755
						627.43	5 082.18	3 636.16	29 452.90	5.795
						106%	216.97	90%	2 246.18	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		Сметная прибыль				110,53				1 073,17	
		Всего с НР и СП				6 466,78		43%		38 260,32	
<b>73.</b>	<b>E53-24-4</b>	<b>Устройство горизонтальной гидроизоляции кирпичных стен ремонтируемых зданий методом инъецирования при толщине кладки стены в 2,5 кирпича</b>		<b>21.15</b>	<b>389.29</b>	<b>8 233.40</b>	<b>2 884.46</b>	<b>61 006.25</b>	<b>7.41</b>		
<i>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>											
73.1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5		15.755	333.21825	9.070	3 022.29	110.650	36 870.60	12.2	
73.2.	X05-0401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		0.7475	15.809625	3.70	58.50	16.06	253.90	4.341	
73.3.	X33-1420	Электрокалориферы		7.5095	158.82592	19.20	3 049.46	129.78	20 612.43	6.759	
73.4.	X33-1451	Перфораторы электрические		0.7015	14.836725	2.08	30.86	5.22	77.45	2.51	
73.5.	X33-1551	Шприц электрический для заделки стыков		0.7475	15.809625	2.41	38.10	7.60	120.15	3.154	
73.6.	C101-1705	Пахла пропитанная		0.05	1.0575	2.79	2.95	11.55	12.21	4.14	
73.7.	C101-1848	Замазка силикатная		0.0015	0.031725	25.20	0.80	54.33	1.72	2.156	
73.8.	C402-0085	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:3		0.001	0.02115	399.85	8.46	2 718.38	57.49	6.798	
73.9.	C411-0001	Вода		0.03	0.6345	2.41	1.53	13.50	8.57	5.602	
73.10.	c113-0043	Жидкость гидрофобизирующая ГЮЖ-10		0.006	0.1269	15 921.64	2 020.46	23 575.46	2 991.73	1.481	
		Накладные расходы				86%	2 599.17	73%	26 915.54		
		Сметная прибыль				70%	2 115.60	56%	20 647.54		
		Всего с НР и СП				12 948.17		108 569.32			
<b>74.</b>	<b>E69-9-1</b>	<b>Очистка помещений от мусора перед началом работ</b>		<b>0.375</b>	<b>1 786.89</b>	<b>670.08</b>	<b>21 800.09</b>	<b>8 175.04</b>	<b>12.2</b>		
<i>Начисления: Н5= 1.15</i>											
74.1.	31-1011	Рабочий строитель среднего разряда 1,1		246.468	92.4255	7.250	670.08	68.450	8 175.04	12.2	
74.2.	c509-9900	Строительный мусор		100	37.5						
		Накладные расходы				78%	522.66	66%	5 395.53		
		Сметная прибыль				50%	335.04	40%	3 270.02		
		Всего с НР и СП				1 527.78		16 840.58			
<b>75.</b>	<b>Ц08-03-572-07</b>	<b>(прим.) Демонтаж блоков управления шкафного исполнения (подвал)</b>		<b>2</b>	<b>77.85</b>	<b>155.70</b>	<b>580.69</b>	<b>1 161.37</b>	<b>7.459</b>		
<i>Начисления: Н3= 0.5, Н4= 0.5, Н5= 0.5, Н17= 2.0</i>											
75.1.	31-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2		2.33	4.66	9.920	46.23	121.020	563.95	12.2	
75.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов		0.205	0.41	13.500	5.54	156.640	64.22	11.603	
75.3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т		0.205	0.41	134.65	55.21	684.75	280.75	5.085	
75.4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		(1)		13.50	5.54	156.64	64.22	11.603	
75.5.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т		0.52	1.04	8.10	8.42	34.90	36.30	4.309	
		Накладные расходы				107.30	43.99	628.92	257.82	5.86	
		Сметная прибыль				11.60	4.76				
						95%	49.18	81%	508.82		
						65%	33.55	52%	326.65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с НР и СП							238.53			
<b>76.</b>	<b>Ц08-03-572-07</b>	<b>Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на полу, высота и ширина до 1700x1100 мм</b>	<b>шт.</b>	<b>3</b>	<b>160.58</b>	<b>481.75</b>	<b>1 165.67</b>	<b>3 497.02</b>	<b>7.259</b>	
<b>Начисления: Н17 = 2.0</b>										
76. 1.	31-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	4.66	13.98	9.920	138.68	121.020	1 691.86	12.2
76. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.41	1.23	13.500	16.61	156.640	192.67	11.603
76. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.41	1.23	134.65	165.62	684.75	842.24	5.085
76. 4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	(1)	1.04	3.12	13.50	16.61	156.64	192.67	11.603
76. 5.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.41	1.23	107.30	25.27	34.90	108.89	4.309
76. 6.	C101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	(1)			11.60	14.27	628.82	773.45	5.86
76. 7.	C101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0.3	0.9	14.13	12.72	39.55	35.60	2.799
76. 8.	C101-2143	Краска	кг	0.06	0.18	8.93	1.61	31.85	5.73	3.567
		Накладные расходы	кг	0.05	0.15	20.68	3.10	36.14	5.42	1.748
		Сметная прибыль				95%	147.53	81%	1 526.47	
		Всего с НР и СП				65%	100.94	52%	979.96	
							730.21		6 003.44	
<b>77.</b>	<b>Ц08-02-405-04</b>	<b>Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение до 120 мм2</b>	<b>100 м</b>	<b>0.08</b>	<b>1 180.62</b>	<b>94.45</b>	<b>9 045.24</b>	<b>723.62</b>	<b>7.661</b>	
<b>Начисления: Н17 = 2.0</b>										
77. 1.	31-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	51.4	4.112	9.400	38.65	114.680	471.56	12.2
77. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.2	0.096	13.500	1.30	156.640	15.04	11.603
77. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1.2	0.096	134.65	12.93	584.75	65.74	5.085
77. 4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	(1)	6.16	0.4944	13.50	1.30	156.64	15.04	11.603
77. 5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	6.11	0.4888	1.95	0.95	4.06	1.98	2.082
77. 6.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1.2	0.096	107.30	10.30	628.82	60.37	5.86
77. 7.	C101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	(1)	0.00155	0.000124	11.60	1.11	31 681.23	3.93	3.466
77. 8.	C101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	т	3	0.24	9 140.00	1.13	39.55	9.49	2.799
77. 9.	C101-2143	Краска	кг	0.1	0.008	14.13	0.17	36.14	0.29	1.748
77. 10.	C111-0086	Бирки маркировочные	кг	0.1	0.008	20.68	0.12	32.26	0.26	2.111
77. 11.	C509-0109	Скоба К-142	100 шт.	220	17.6	15.28	9.50	3.84	67.58	7.111
77. 12.	C509-0143	Полоски и пражки для крепления проводов	шт.	2.2	0.176	50.00	8.80	55.02	9.68	1.1
77. 13.	C509-0860	Прессшпан листовый, марки А	100 шт.	0.99	0.0792	47.00	3.72	76.35	6.05	1.624
		Накладные расходы	кг			95%	37.95	81%	394.15	
		Сметная прибыль				65%	25.97	52%	253.03	
		Всего с НР и СП					158.37		1 370.80	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
78.	<b>Ц08-02-405-03</b>	<b>Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение до 70 мм2</b>	<b>100 м</b>	<b>0.18</b>	<b>1 011.26</b>	<b>182.03</b>	<b>7 875.85</b>	<b>1 417.65</b>	<b>7.788</b>	
		<i>Начисления: Н17= 2.0</i>								
78.1.	31-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	46.6	8.388	78.85	114.680	961.94	12.2	
78.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.76	0.1368	1.85	156.640	21.43	11.603	
78.3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.76	0.1368	18.42	684.75	93.67	5.085	
78.4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	(1)	6.18	1.1124	1.85	156.64	21.43	11.603	
78.5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	6.11	1.0998	9.01	34.90	38.82	4.309	
78.6.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.76	0.1368	2.14	4.06	4.47	2.082	
78.7.	C101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	(1)	0.0014	0.000252	14.68	628.82	86.02	5.86	
78.8.	C101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	т	3	0.54	1.59	31 681.23	7.98	3.466	
78.9.	C101-2143	Краска	кг	0.1	0.018	7.63	39.55	21.36	2.799	
78.10.	C111-0086	Бирки маркировочные	100 шт.	0.1	0.018	0.37	36.14	0.65	1.748	
78.11.	C509-0109	Скоба К-142	шт.	220	39.6	0.28	32.26	0.58	2.111	
78.12.	C509-0143	Полоски и пражки для крепления проводов	100 шт.	2.2	0.396	21.38	3.84	152.06	7.111	
78.13.	C509-0860	Прессшпан листовый, марки А	кг	0.66	0.1188	19.80	55.02	21.79	1.1	
		Накладные расходы		47.00		5.58	76.35	9.07	1.624	
		Сметная прибыль		95%		76.67	81%	796.53		
		Всего с НР и СП		65%		52.46	52%	511.35		
						311.15		2 725.53		
79.	<b>Ц08-02-405-02</b>	<b>Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение до 35 мм2</b>	<b>100 м</b>	<b>0.04</b>	<b>865.54</b>	<b>34.62</b>	<b>6 784.05</b>	<b>271.36</b>	<b>7.638</b>	
		<i>Начисления: Н17= 2.0</i>								
79.1.	31-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	41.8	1.672	15.72	114.680	191.74	12.2	
79.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.36	0.0144	0.19	156.640	2.26	11.603	
79.3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.36	0.0144	1.94	684.75	9.86	5.085	
79.4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	(1)	6.18	0.2472	0.19	156.64	2.26	11.603	
79.5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	6.11	0.2444	2.00	34.90	8.63	4.309	
79.6.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.36	0.0144	0.48	4.06	0.99	2.082	
79.7.	C101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	(1)	0.00139	0.0000556	1.55	628.82	9.06	5.86	
79.8.	C101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	т	3	0.12	0.17	31 681.23	1.76	3.466	
79.9.	C101-2143	Краска	кг	0.1	0.004	1.70	39.55	4.75	2.799	
79.10.	C111-0086	Бирки маркировочные	100 шт.	0.1	0.004	0.08	36.14	0.14	1.748	
79.11.	C509-0109	Скоба К-142	шт.	220	8.8	0.06	32.26	0.13	2.111	
79.12.	C509-0143	Полоски и пражки для крепления проводов	100 шт.	2.2	0.088	4.75	3.84	33.79	7.111	
79.13.	C509-0860	Прессшпан листовый, марки А	кг	0.6	0.024	4.40	55.02	4.84	1.1	
		Накладные расходы		47.00		1.13	76.35	1.83	1.624	
		Сметная прибыль		95%		15.11	81%	157.14		
		Всего с НР и СП		65%		10.34	52%	100.88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
79.	<b>Ц08-02-405-02</b>	<b>Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение до 35 мм2</b>	<b>100 м</b>	<b>0.04</b>	<b>865.54</b>	<b>34.62</b>	<b>6 784.05</b>	<b>271.36</b>	<b>7.638</b>	
		<i>Начисления: Н17= 2.0</i>								
79.1.	31-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	41.8	1.672	15.72	114.680	191.74	12.2	
79.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.36	0.0144	0.19	156.640	2.26	11.603	
79.3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.36	0.0144	1.94	684.75	9.86	5.085	
79.4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	(1)	6.18	0.2472	0.19	156.64	2.26	11.603	
79.5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	6.11	0.2444	2.00	34.90	8.63	4.309	
79.6.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.36	0.0144	0.48	4.06	0.99	2.082	
79.7.	C101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	(1)	0.00139	0.0000556	1.55	628.82	9.06	5.86	
79.8.	C101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	т	3	0.12	0.17	31 681.23	1.76	3.466	
79.9.	C101-2143	Краска	кг	0.1	0.004	1.70	39.55	4.75	2.799	
79.10.	C111-0086	Бирки маркировочные	100 шт.	0.1	0.004	0.08	36.14	0.14	1.748	
79.11.	C509-0109	Скоба К-142	шт.	220	8.8	0.06	32.26	0.13	2.111	
79.12.	C509-0143	Полоски и пражки для крепления проводов	100 шт.	2.2	0.088	4.75	3.84	33.79	7.111	
79.13.	C509-0860	Прессшпан листовый, марки А	кг	0.6	0.024	4.40	55.02	4.84	1.1	
		Накладные расходы		47.00		1.13	76.35	1.83	1.624	
		Сметная прибыль		95%		15.11	81%	157.14		
		Всего с НР и СП		65%		10.34	52%	100.88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего с НР и СП			60,08	381,90	6 200,67	2 976,32	7,793			
<b>80.</b>	<b>Ц08-02-405-01</b>	<b>Провод по установкам стальным конструкциям и панелям, сечение до 16 мм2</b>	<b>100 м</b>	<b>0,48</b>	<b>795,62</b>	<b>381,90</b>	<b>6 200,67</b>	<b>2 976,32</b>	<b>7,793</b>	
		<b>Начисления: Н17= 2.0</b>								
80.1.	31-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	36,3	18,384	9,400	114,680	2 108,28	12,2	
80.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,25	0,12	13,500	156,640	18,80	11,603	
80.3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,25	0,12	134,65	684,75	82,17	5,085	
80.4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	(1)	6,18	2,9664	13,50	156,64	18,80	11,603	
80.5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	6,11	2,9328	8,10	34,90	103,53	4,309	
80.6.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0,25	0,12	107,30	628,82	75,46	2,082	
80.7.	C101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	(1)	0,00058	0,0002784	9 140,00	31 681,23	8,82	3,466	
80.8.	C101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	3	1,44	14,13	39,55	56,95	2,799	
80.9.	C101-2143	Краска	кг	0,1	0,048	20,68	36,14	1,73	1,748	
80.10.	C111-0086	Бирки маркировочные	100 шт.	0,1	0,048	15,28	32,26	1,55	2,111	
80.11.	C509-0109	Скоба К-142	шт.	220	105,6	0,54	57,02	3,84	7,111	
80.12.	C509-0143	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 шт.	2,2	1,056	50,00	52,80	58,10	1,1	
80.13.	C509-0860	Прессшпан листовый, марки А	кг	0,55	0,264	47,00	12,41	20,16	1,624	
		Накладные расходы				95%	165,71	1 722,93		
		Сметная прибыль				65%	113,38	1 106,08		
		Всего с НР и СП				660,99	5 805,34			
<b>81.</b>	<b>Ц08-02-472-02</b>	<b>Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2</b>	<b>100 м</b>	<b>0,04</b>	<b>1 151,06</b>	<b>46,04</b>	<b>6 011,49</b>	<b>240,46</b>	<b>5,223</b>	
		<b>Начисления: Н17= 2.0</b>								
81.1.	31-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	16,6	0,664	9,400	114,680	76,15	12,2	
81.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,22	0,0088	13,500	156,640	1,38	11,603	
81.3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,22	0,0088	134,65	684,75	6,03	5,085	
81.4.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	(1)	3,13	0,1252	13,50	156,64	1,38	11,603	
81.5.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0,22	0,0088	8,10	34,90	4,37	4,309	
81.6.	C101-1889	Сталь полосовая 40x4 мм, кипящая	(1)	0,94	0,0088	107,30	628,82	5,53	5,86	
81.7.	C101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	т	0,13	0,0052	6 750,92	27 076,60	140,80	4,011	
81.8.	C113-1786	Лак битумный БТ-123	кг	0,9	0,036	14,13	39,55	1,42	2,799	
		Накладные расходы	т	0,0037	0,000148	6 209,72	31 339,50	4,64	5,047	
		Сметная прибыль				95%	6,04	62,80		
		Всего с НР и СП				65%	4,13	40,32		
						56,22	343,57			
<b>82.</b>	<b>П1.</b>	<b>Вводно-распределительное устройство ВРУ 1-11-10 УХЛ4</b>	<b>шт.</b>	<b>1</b>	<b>6 357,10</b>	<b>6 357,10</b>	<b>35 855,89</b>	<b>35 855,89</b>	<b>5,64</b>	

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01		форма по МДС 81-35.2004						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
83.	П2.	Вводно-распределительное устройство ВРУ 1-47-00 УХЛ4 ВРУ № 2	шт.		1	4 270.43	4 270.43	20 412.22	20 412.22	4.78
84.	П3.	Вводно-распределительное устройство ВРУ 1-47-00 УХЛ4 ВРУ № 3	шт.		1	4 270.09	4 270.09	20 410.58	20 410.58	4.78
85.	П4.	Знак электробезопасности "Осornoжно! Высокое напряжение" (треугольник сомоклеющийся) 160x160x160мм	шт.		3	4.35	13.05	25.42	75.26	5.844
86.	П5.	Знак электробезопасности "Заземление" (круг самоклеющийся) 20x20мм	шт.		6	1.45	8.70	8.47	50.82	5.841
87.	C501-4006-172	Кабели силовые ВВГнг-LS 4x95-0,66кВ	1000 м		0.006	247 866.86	1 487.20	1 450 021.14	8 700.13	5.85
88.	C501-4006-168	Кабели силовые ВВГнг-LS 4x50-0,66	1000 м		0.006	131 595.79	789.57	765 380.40	4 592.28	5.816
89.	C502-0516	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 2,5 мм2	1000 м		0.004	1 444.25	5.78	10 835.66	43.34	7.498
90.	C502-0520	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 6 мм2	1000 м		0.036	3 373.14	121.43	25 335.00	912.06	7.511
91.	C502-0523	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 16 мм2	1000 м		0.008	9 931.89	79.46	66 539.21	532.31	6.699
92.	C502-0524	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 25 мм2	1000 м		0.004	14 965.60	59.86	98 404.41	393.62	6.576
93.	C502-0526	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 50 мм2	1000 м		0.006	29 777.23	178.66	196 347.65	1 178.09	6.594
94.	C502-0527	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 70 мм2	1000 м		0.006	40 513.64	243.08	272 823.88	1 636.94	6.734
95.	C502-0528	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 95 мм2	1000 м		0.002	56 566.46	113.13	365 817.02	731.63	6.467
96.	C509-0431	Зажим клеммный ЗНИ-10	шт.		52	59.29	3 083.08	24.56	1 277.12	0.414
97.	C509-0437	Зажим клеммный ЗНИ-35	шт.		4	66.20	264.80	138.77	555.08	2.096
98.	Ц08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4	200 шт.		0.08	2 086.12	166.89	22 347.89	1 787.83	10.713
98.1.	31-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	164	13.12	9.920	130.15	121.020	1 587.78	12.2
98.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.55	0.124	13.500	1.67	156.640	19.42	11.603
98.3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1.55	0.124	134.65	16.20	684.75	84.91	5.085
98.4.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	(1)	1.55	0.124	13.50	1.67	156.64	19.42	11.603
98.5.	C101-2478	Лента K226	маш.-ч	(1)	0.124	107.30	13.31	628.82	77.97	5.86
			100 м	0.1	0.008	109.11	1.44	142.50	1.14	1.306
							0.87			32

Начисления: Н17 = 2.0



		ПК РИК (вер.1.1.110923) тел./факс (495) 347-33-01										Форма по МДС 61-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
98.6.	C101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.42	0.0336	94.61	3.18	123.55	4.15	1.306			
98.7.	C509-0070	Кнопки монтажные	шт.	0.053	0.00424	19.50	0.06	28.16	0.12	1.444			
		Накладные расходы				95%		81%		1 301.83			
		Сметная прибыль				65%		52%		835.74			
		Всего с НР и СП				377.80				3 925.41			
99.	П-12.	Светильник с опаловым рассеивателем OPL\R418(595)-4X18Вт.,220В.,IP20, электрон ПРА, для ПП	шт.	8	347.23	2 777.84	1 774.36	14 194.88	5.11				
100.	П-13.	линейная люминесцентная лампа L18W.T8(D26).G13. 220В, 18Вт,1300лм,	шт.	32	6.30	201.60	32.20	1 030.40	5.111				
101.	Ц08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	шт.	0.27	2 788.32	752.85	15 825.74	4 272.95	5.676				
		Начисления: Н17= 2											
		Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	23.841	9.920	236.50	121.020	2 885.24	12.2				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.3672	13.500	4.96	156.640	57.52	11.603				
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.3672	134.65	49.44	684.75	251.44	5.085				
		Древоэлектрические	(1)	13.50	4.96	156.64	4.06	28.06	2.082				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	6.912	1.95	13.48	4.06	28.06	2.082				
			маш.-ч	0.3672	107.30	39.40	628.82	230.90	5.86				
			(1)	11.60	4.26								
		Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0.00306	0.0008262	9 140.00	7.55	31 681.23	3.466				
		Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.31	0.0837	94.61	7.92	123.55	1.306				
		Дюбели распорные полипропиленовые	шт.	4.08	1.1016	7.25	7.99	18.30	2.524				
		Розетка потолочная	шт.	1.02	0.2754	345.00	95.01	610.71	1.77				
		Сжимы ответвительные	шт.	2.04	0.5508	528.00	290.82	1 079.77	2.045				
		Накладные расходы			95%			81%					
		Сметная прибыль			65%			52%					
		Всего с НР и СП				1 139.19							
102.	П-17.	Светильник встраиваемый RG100. 1X100Вт, 220В,IP54.E27	шт.	27	127.73	3 448.71	652.70	17 622.90	5.11				
103.	П-19.	Компактная люминесцентная лампа ,E27,220В,26Вт	шт.	27	35.49	958.23	186.44	5 033.68	5.253				
104.	Ц08-03-591-09	Розетка штепсельная углопенного типа при скрытой проводке	шт.	0.06	757.17	45.43	5 299.21	317.95	6.999				
		Начисления: Н17= 2											
		Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	2.286	9.920	22.68	121.020	276.65	12.2				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0024	13.500	0.03	156.640	0.38	11.603				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
104.3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	0.04	0.0024	134.65	0.32	684.75	1.64	5.085
104.4.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.04	0.0024	107.30	0.26	156.64	0.38	11.603
104.5.	C101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1.5	0.09	11.60	0.03	31.85	1.51	5.86
104.6.	C101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.42	0.0252	8.93	0.80	123.55	2.87	3.567
104.7.	C405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	шт.	0.00315	0.000189	1 228.19	0.23	3 308.93	0.63	2.694
104.8.	C509-0783	Втулки изолирующие	шт.	102	6.12	2.99	18.30	4.25	26.01	1.421
		Накладные расходы				95%	21.57	81%	224.39	
		Сметная прибыль				65%	14.76	52%	144.06	
		Всего с НР и СП				81.77		686.40		
105.	П-26.	Розетка двухместная с 3/к серии "Легата" РС12-3-ГБ, скрыт. уст. 16А/250В, IP20	шт.	6	8.13	48.78	41.54	249.24	5.109	

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3		469 711.11	3 127 683.08	6.659
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		82 053.73	844 104.92	10.287
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ		44 354.51	427 874.80	9.647
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ		596 119.34	4 399 662.80	7.381
ИТОГО С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА		5 961.19	1	43 996.63
		602 080.53	4 443 659.43	7.381
		108 374.50	18	799 858.70
		710 455.03	5 243 518.13	7.381

Раздел 4. Потолки		4 088.76	7 285.18	48 883.56	11.956				
106.	E53-21-15	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу	6.71	609.35	7 285.18	48 883.56	11.956		
		100 м восстановленной герметизации стыков							
106.1.	31-1044	Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15							
106.2.	X40-0001	Рабочий строитель среднего разряда 4,4							
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т							
		чел.-ч	57.1435	383.43288	10.210	47 760.40	12.2		
		маш.-ч	0.0115	0.077165	87.17	494.89	5.677		
106.3.	C405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	(1)	0.006	0.90	3 308.93	133.22	2.694	
106.4.	C402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	т	0.04	0.2684	49.45	3 546.02	951.75	8.084
		Накладные расходы	м3	0.04	0.2684	117.74	73%	34 865.09	
		Сметная прибыль				56%	26 745.82		
		Всего с НР и СП				10 195.93	110 494.48		
107.	E15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	2.515	7 471.15	18 789.93	45 159.00	113 574.89	6.044	
		100 м2 поверхности облицовки							
107.1.	31-1038	Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15, Н6= 1.15							
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8							
		чел.-ч	135.50335	340.79092	9.400	3 203.43	114.680	39 081.90	12.2

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-30-01			Форма по МДС 81-35.2004					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
107.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.0925	2.7476375	11.600	31.87	134.590	369.80	11.603
107.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.0925	2.7476375	31.26	85.89	189.62	521.01	6.066
107.4.	X33-0206	Дрепа электрические	(1)	7.690625	19.341921	11.60	31.87	134.59	369.80	11.603
107.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	6.58375	16.558131	1.95	37.72	4.06	78.53	2.082
107.6.	с101-2414	Панели потолочные с комплектующими <Армстронг>	(1)	103	259.045	87.17	1443.37	494.89	9 194.45	5.677
		Накладные расходы	М2			11.60	192.07	253.62	65 698.99	4.686
		Сметная прибыль				95%	3 073.54	80%	31 561.36	
		Всего с НР и СП				47%	1 520.59	37%	14 597.13	
108.	Е15-01-047-16	Устройство потолков реечных алюминиевых облицовки		2.544	30 164.47	76 738.42	162 962.83	414 577.44	5.402	
		Начисления: Н3= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15								
108.1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	143.3061	364.57071	9.400	3 426.96	114.680	41 808.97	12.2
108.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.359375	0.91425	13.500	12.34	156.640	143.21	11.603
108.3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.359375	0.91425	111.99	102.39	670.76	613.24	5.989
108.4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговые усилием до 31,39 кН (3,2 т)	(1)	23.2875	59.2434	13.50	12.34	156.64	143.21	11.603
108.5.	X33-0206	Дрепа электрические	маш.-ч	5.08875	12.94578	6.90	408.78	21.59	1 279.07	3.129
108.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.20125	0.51198	1.95	25.24	4.06	52.56	2.082
108.7.	С206-1337	Гребенка несущая	(1)			87.17	44.63	494.89	253.37	5.677
108.8.	С206-1339	Подвес в комплекте	М	100	254.4	11.60	5.94			
108.9.	С206-1336	Рейка алюминиевая потолочная 100 мм	шт.	70	178.08	20.22	5 143.97	103.84	26 416.90	5.136
108.10.	С206-1338	Уголок декоративный (пристенный)	М	1050	2671.2	3.62	644.65	7.89	1 405.05	2.18
		Накладные расходы	М	110	279.84	24.41	65 203.99	124.98	333 846.58	5.12
		Сметная прибыль				6.21	1 737.81	31.81	8 901.71	5.122
		Всего с НР и СП				95%	3 267.34	80%	31 561.74	
						47%	1 616.47	37%	15 522.31	
109.	Е15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовок "Нортекс-Грунт" поверхностей пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.)		4.558	291.33	1 327.88	1 201.12	5 474.72	4.123	
		Начисления: Н3= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15								
109.1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	4.880025	22.243153	9.180	204.19	112.000	2 491.23	12.2
109.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.014375	0.0655212	11.600	0.76	134.590	8.82	11.603
109.3.	X03-0952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0.014375	0.0655212	27.66	1.81	182.67	11.97	6.604
109.4.	X34-0101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций площадью 1 квт	(1)	4.05375	18.476992	11.60	0.76	134.59	8.82	11.603
109.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0575	0.262085	6.82	126.01	17.13	316.51	2.512
109.6.	С101-1757	Ветошь	(1)			87.17	22.85	494.89	129.70	5.677
			кг	1	4.558	11.60	3.04		50.18	3.67
						3.00	13.67	11.01		35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
109.7.	C411-0001	Вода	м3	0.01	0.04558	2.41	0.11	13.50	0.62	11
109.8.	C101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13.8	62.9004	15.25	959.23	39.34	2 474.50	5.602
		Накладные расходы				95%	194.70	80%	2 000.04	2.58
		Сметная прибыль				47%	96.33	37%	925.02	
		Всего с НР и СП					1 618.91		6 399.78	
<b>110.</b>	<b>E15-04-027-06</b>	<b>Прим. Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску</b>	<b>100 м2</b>	<b>4.558</b>	<b>391.54</b>	<b>1 784.62</b>	<b>3 277.16</b>	<b>14 937.30</b>	<b>8.37</b>	
		<b>Начисления: Н3= 1.15*1.25, Н4= 1.15*1.25, Н5= 1.15*1.15</b>								
110.1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	21.82125	99.461257	9.510	945.88	116.020	11 539.50	12.2
110.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.014375	0.0655212	11.600	0.76	134.590	8.82	11.603
110.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.014375	0.0655212	31.26	2.05	189.62	12.42	6.066
			(1)			11.60	0.76	134.59	8.82	11.603
110.4.	X40-0001	Автопобели бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0575	0.262085	87.17	22.85	494.89	129.70	5.677
			(1)			11.60	3.04			
110.5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	20.0552	19.65	394.08	100.77	2 020.96	5.128
110.6.	C101-1667	Шпателька масляно-клеевая	т	0.032	0.145856	2 863.91	417.72	8 413.70	1 227.19	2.938
110.7.	C101-1757	Ветошь	кг	0.15	0.6837	3.00	2.05	11.01	7.53	3.67
		Накладные расходы				95%	899.31	80%	9 238.66	
		Сметная прибыль				47%	444.92	37%	4 272.88	
		Всего с НР и СП				3 128.85		28 448.83		
<b>111.</b>	<b>E15-04-005-04</b>	<b>Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенной по штукатурке потолков</b>	<b>100 м2</b>	<b>4.558</b>	<b>2 113.35</b>	<b>9 632.64</b>	<b>11 136.27</b>	<b>50 759.14</b>	<b>5.269</b>	
		<b>Начисления: Н3= 1.15*1.25, Н4= 1.15*1.25, Н5= 1.15*1.15</b>								
111.1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	71.28275	324.90677	8.970	2 914.41	109.430	35 554.55	12.2
111.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02875	0.1310425	11.600	1.52	134.590	17.64	11.603
111.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02875	0.1310425	31.26	4.10	189.62	24.85	6.066
			(1)			11.60	1.52	134.59	17.64	11.603
111.4.	X40-0001	Автопобели бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.23	1.04834	87.17	91.38	494.89	518.81	5.677
			(1)			11.60	12.16			
111.5.	C101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	8.4	38.2872	19.65	752.34	100.77	3 858.20	5.128
111.6.	C101-1712	Шпателька клеевая	т	0.055	0.25069	4 210.63	1 055.56	9 348.57	2 343.59	2.22
111.7.	C101-1757	Ветошь	кг	0.31	1.41298	3.00	4.24	11.01	15.56	3.67
111.8.	C101-1959	Краска водоземлемая ВЭАК-1180	т	0.069	0.314502	15 295.94	4 810.60	26 847.46	8 443.58	1.755
		Накладные расходы				95%	2 770.13	80%	28 457.75	
		Сметная прибыль				47%	1 370.49	37%	13 161.71	
		Всего с НР и СП				13 773.26		92 378.60		

**ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4  
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ**

112 362.25  
13 571.79  
648 207.05  
139 684.64  
5.769  
10.292  
36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РМК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004										
<b>ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ</b>										
<b>ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ</b>										
<b>ИТОГО С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА</b>										
<b>Раздел 5. Веранда</b>										
112.	E01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (крылец, пандусов)	100 м3 грунта		0.018	2 889.34	51.99	35 237.75	634.28	12.2
<i>Начисления: Н5= 1.15*1,15</i>										
112.1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	370.3	6.6654	7.800	51.99	95.160	634.28	12.2
<i>Накладные расходы</i>										
<i>Сметная прибыль</i>										
<i>Всего с НР и СП</i>										
113.	E15-01-064-01	Облицовка стен фасадов зданий искусственными плитами типа <ФАССТ> на металлическом каркасе (применительно фасадными панелями "Fine Ver")	100 м2 поверхности облицовки		0.501	31 453.67	15 758.29	152 526.58	76 415.82	4.649
<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>										
113.1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	310.5	155.5605	9.620	1 496.49	117.360	18 256.58	12.2
113.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.575	0.288075	11.600	3.34	134.590	38.77	11.603
113.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.575	0.288075	31.26	9.01	189.62	54.62	6.066
<i>(1)</i>										
113.4.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	7.75	3.88275	11.60	3.34	134.59	38.77	11.603
113.5.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	10	5.01	1.95	7.57	4.06	15.76	2.082
113.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.7625	0.3820125	87.17	10.42	5.22	26.15	2.51
<i>(1)</i>										
113.7.	C101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0.013	0.006513	11.60	4.43	494.89	189.05	5.677
<i>Резина губчатая</i>										
113.8.	C101-1850	Болты анкерные оцинкованные	кг	7.6	3.8076	20.00	76.15	31.50	119.94	1.575
113.9.	C101-2066	Угол наружный "Fine Ver" камень терракотовый	кг	47.5	23.7975	9.00	214.18	32.14	764.85	3.571
113.10.	с угол.	Фасадная панель "Fine Ver" сланец терракотовый	шт.	39.2	19.6392	71.31	1 400.47	364.41	7 156.72	5.11
113.11.	с фасад.	Профили стальные оцинкованные в комплекте с направляющими и стоечными	м2	105	52.605	177.74	9 350.01	630.51	33 167.98	3.547
113.12.	c201-1136	Накладные расходы	т	0.61	0.30561	9 605.00	2 935.38	51 991.66	15 889.17	5.413
<i>Сметная прибыль</i>										
<i>Всего с НР и СП</i>										
114.	E11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев песчаных	м3 подстилающего слоя	2.2	175.55	386.21	1 099.52	2 418.95	6.263	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35-2004										
<b>Начисления: НЗ= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15</b>										
114. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	4.509725	9.921395	8.640	85.72	105.410	1 045.81	12.2
114. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.43125	0.94875	10.060	9.54	116.730	110.75	11.603
114. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.115	0.253	89.99	22.77	328.97	83.23	3.656
114. 4.	X05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	(1)	0.31625	0.69575	10.06	2.55	116.73	29.53	11.603
114. 5.	X33-1100	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	(1)	0.6325	1.3915	10.06	7.00	116.73	314.37	4.518
114. 6.	C411-0001	Вода	маш.-ч	0.6325	1.3915	0.55	0.77	1.33	1.85	2.418
114. 7.	C408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	0.15	0.33	2.41	0.80	13.50	4.46	5.602
		Накладные расходы	м3	1.2	2.64	78.25	206.58	367.13	969.22	4.692
		Сметная прибыль				111%	105.74	94%	1 087.17	
		Всего с НР и СП				64%	60.97	51%	589.85	
							552.92		4 095.96	
<b>115.</b>	<b>E09-06-024-10</b>	<b>Монтаж лестниц, площадок, ограждений, панелей и дверей с теплоизоляционной обшивкой (ограждение пандусов)</b>	<b>Т</b>	<b>0.86</b>	<b>1 021.92</b>	<b>879.85</b>	<b>8 547.71</b>	<b>7 351.03</b>	<b>8.364</b>	
<b>Начисления: НЗ= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15</b>										
115. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	50.59885	43.515011	9.620	418.61	117.360	5 106.92	12.2
115. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.646875	0.5563125	13.500	7.51	156.640	87.14	11.603
115. 3.	X02-1104	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 16 т	маш.-ч	0.23	0.1978	180.67	35.74	882.14	174.49	4.883
115. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	(1)	0.416875	0.3585125	13.50	2.67	156.64	30.98	11.603
115. 5.	X03-0403	Лебедки электрические тяговые усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	14.504375	12.473762	111.99	40.15	670.76	240.48	5.989
115. 6.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	(1)	3.004375	2.5837625	13.50	4.84	156.64	56.16	11.603
115. 7.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	15.769375	13.561662	6.66	83.08	20.81	259.58	3.125
115. 8.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.6325	0.54395	1.20	3.10	4.84	12.51	4.033
115. 9.	C101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	(1)	0.0001	0.000086	12.31	166.94	70.34	953.93	5.714
115. 10.	C101-0324	Кислород технический газообразный	т	0.0001	0.000086	87.17	47.42	494.89	269.20	5.677
115. 11.	C101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диам. 6,3-6,5 мм	м3	1.7	1.462	11.60	6.31	3.01	7.07	2.347
115. 12.	C101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0.00003	0.0000258	35 027.80	3.01	82 219.35	40.45	4.167
115. 13.	C101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.00194	0.0016684	6.64	9.71	27.67	0.47	4.092
115. 14.	C101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0.006	0.00516	4 434.49	0.11	18 146.88	45.27	5.639
115. 15.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.00003	0.0000258	4 812.46	8.03	27 136.28	206.33	3.899
115. 16.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	т	0.00001	0.0000086	10 256.01	52.92	39 986.01	1.06	4.55
115. 17.	C101-2467	Растворитель марки Р-4	кг	0.51	0.4386	9 013.20	0.23	41 012.38	0.38	8.49
115. 18.	C102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	т	0.0006	0.000516	5 160.53	0.04	43 813.56	9.68	2.632
			м3	0.0005	0.00043	2 200.00	1.14	12 310.05	6.35	5.595
						1 522.51	0.65	6 187.28	2.66	4.064

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	Форма по МДС 81-05.2004											
115. 19.	C113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая																		
115. 20.	C508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм <sup>2</sup> , диаметром 5,5 мм	10 м	0.00031	0.0002666	13 960.00	3.72	42 663.71	11.37	3.056										
		Накладные расходы				35.24	0.57	176.90	2.84	5.02										
		Сметная прибыль																		
		Всего с НР и СП				1 530.61														
116.	C103-0352	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 45 мм, толщина стенки 3,5 мм	М	241.23	37.38	9 017.18	168.84	40 729.27	4.517											
117.	E15-01-045-01	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15мм	100 м <sup>2</sup> поверхности облицовки	0.142	12 830.63	1 821.95	96 579.47	13 714.28	7.527											
		Начисления: НЗ= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15																		
117. 1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	500.12982	71.018435	651.95	112.000	7 954.06	12.2											
117. 2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.105	0.44091	4.72	124.087	54.71	11.603											
117. 3.	X02-0128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0.48875	0.0694025	5.79	782.54	54.31	9.38											
117. 4.	X02-1140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	(1)	0.186875	0.0265362	0.94	156.64	10.87	11.603											
117. 5.	X11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	(1)	2.429375	0.3449712	2.34	460.35	12.22	5.231											
117. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)	0.186875	0.0265362	0.31	134.59	3.57	11.603											
117. 7.	C101-1971	Затирка <Старатели> (разной цветности)	т	0.021	0.002982	4.27	129.93	44.82	10.487											
117. 8.	C101-4484	Гранит керамический многоцветный неполитованный, размером 300х300х8мм	м <sup>2</sup>	102	14.484	14.41	22 907.17	68.31	4.741											
117. 9.	C411-0001	Вода	м <sup>3</sup>	0.45	0.0639	907.28	320.09	4 636.18	5.11											
117. 10.	C101-1946	Клей плиточный <Старатель-стандарт>	кг	1200	170.4	0.15	13.50	0.86	5.602											
		Накладные расходы				233.45	5.46	930.38	3.985											
		Сметная прибыль				623.84	80%	6 407.02												
		Всего с НР и СП				308.63	37%	2 963.24												
118.	E10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м <sup>2</sup> двухстворчатых	100 м <sup>2</sup> проемов	0.08	73 730.90	5 898.47	421 256.17	33 700.49	5.713											
		Начисления: НЗ= 1.15*1,25, Н4= 1.15*1,25, Н5= 1.15*1,15																		
118. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	248.03487	19.84279	173.43	106.630	2 115.84	12.2											
118. 2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.53	0.2024	2.35	134.590	27.24	11.603											
118. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.53	0.2024	6.33	189.62	38.38	6.056											
118. 4.	X13-4041	Шурупверт	(1)	28.20375	2.2563	2.35	134.59	27.24	11.603											
		Накладные расходы				6.77	7.54	17.01	2.513											
		Сметная прибыль																		
		Всего с НР и СП				2 754.42		23 084.54												

		ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
118.5.	X33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	43.455625	3.47645	2.08	7.23	5.22	18.15	2.51
118.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.131875	0.41055	87.17	35.79	494.89	203.18	5.672
118.7.	C101-2052	Лента бутлиловая	(1)			11.60	4.76			
118.8.	C101-2053	Лента бутлиловая ПСУЛ	м	347	27.76	6.38	177.11	17.53	486.63	2.748
118.9.	C101-2054	Лента бутлиловая диффузионная	м	214	17.12	7.60	130.11	21.92	375.27	2.884
118.10.	C101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	м	71	5.68	7.95	45.16	20.48	116.33	2.576
118.11.	C101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	92	7.36	29.05	213.81	138.93	1 022.52	4.782
118.12.	C102-0303	Клинья пластиковые монтажные	10 шт.	61.2	4.896	10.61	51.95	26.86	131.51	2.532
118.13.	C203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом	шт.	800	64	0.49	31.36	1.35	86.40	2.755
		одностворные ОНРСП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	100	8	627.43	5 019.44	3 636.16	29 089.28	5.795
		<b>Накладные расходы</b>				106%	186.33	90%	1 928.77	
		<b>Сметная прибыль</b>				54%	94.92	43%	921.52	
		<b>Всего с НР и СП</b>					6 179.72		36 550.79	

<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>										
<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							33 812.94		174 964.12	5.174
<b>ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ</b>							2 723.33		28 030.05	10.293
<b>ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ</b>							1 496.01		14 453.08	9.661
<b>ИТОГО С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА</b>						1	38 032.28	1	217 447.24	5.717
							380.32		2 174.47	5.717
						18	38 412.60	18	219 621.71	5.717
							6 914.27		39 531.91	5.717
							45 326.87		259 153.62	5.717
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>							785 046.41		4 963 995.43	6.323
<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							127 998.97		1 317 383.78	10.292
<b>ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ</b>							71 278.88		688 591.54	9.661
<b>ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ</b>						1	984 324.25	6	969 970.76	7.081
<b>ИТОГО С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА</b>						1	9 843.24	1	69 699.71	7.081
							994 167.49	7	039 670.47	7.081
						18	178 950.15	18	1 267 140.68	7.081
							1 173 117.64	8	306 811.15	7.081

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
118.5.	X33-1451	Перфораторы электрические	Маш.-ч	43.455625	3.47645	2.08	7.23	5.22	18.15	1.1
118.6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	5.131875	0.41055	87.17	35.79	494.89	203.18	2.51
118.7.	C101-2052	Лента бутиловая	(1)			11.60	4.76			5.672
118.8.	C101-2053	Лента бутиловая ПСУЛ	М	347	27.76	6.38	177.11	17.53	486.63	2.748
118.9.	C101-2054	Лента бутиловая диффузионная	М	214	17.12	7.60	130.11	21.92	375.27	2.884
118.10.	C101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	М	71	5.68	7.95	45.16	20.48	116.33	2.576
118.11.	C101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт.	92	7.36	29.05	213.81	138.93	1 022.52	4.782
118.12.	C102-0303	Клейня пластиковые монтажные	10 шт.	61.2	4.896	10.61	51.95	26.86	131.51	2.532
118.13.	c203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом	шт.	800	64	0.49	31.36	1.35	86.40	2.755
		одностворчатые ОПСРП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	100	8	627.43	5 019.44	3 636.16	29 089.28	5,795
		<b>Накладные расходы</b>								
		<b>Сметная прибыль</b>								
		<b>Всего с НР и СП</b>				106%	186.33	90%	1 928.77	
						54%	94.92	43%	921.52	
							6 179.72		36 550.79	

<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>	33 812.94	174 964.12	5.174
<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	2 723.33	28 030.05	10.293
<b>ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ</b>	1 496.01	14 453.08	9.661
<b>ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ</b>	38 032.28	217 447.24	5.717
<b>ИТОГО С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ</b>	380.32	2 174.47	5.717
<b>НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ</b>	38 412.60	219 621.71	5.717
<b>ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА</b>	6 914.27	39 531.91	5.717
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>	45 326.87	259 153.62	5.717
<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	785 046.41	4 963 995.43	6.323
<b>ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ</b>	127 998.97	1 317 383.78	10.292
<b>ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ</b>	71 278.88	688 591.54	9.661
<b>ИТОГО С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ РАСХОДАМИ</b>	984 324.25	6 969 970.76	7.081
<b>НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ</b>	9 843.24	69 699.71	7.081
<b>ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА</b>	994 167.49	7 039 670.47	7.081
	18 179 950.15	18 1 267 140.68	7.081
		6 306 811.15	7.081

Составил:

Проверил:

